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Mažojoj Lietuvoj 
nei vienos bažnyčios 

Tikintieji važinėja į Pagėgius ar Kybartus 
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Čemiaehovstes 

Rytprūsių kraštas, netekęs vie­
tinių, gyventojų, kurie pabėgo 
nuą raudonosios armijos, buvo 
išvyti arba mirė badu, yra 
priskirtas prie Rusijos Federaty­
vinės Respublikos. Dirvonuoją 
laukai, apaugę krūmais ir pie­
vomis, liudiją, kad čia nėra šei­
mininko rankos. Dauguma gy­
ventojų — rusai, bet yra nema­
ža lietuvių, lenkų ir kt. 

fcięį Kaliningrade (buv. Kara­
liaučiuje), nei kituose dideliuose 
šio krašto miestuose, pavyzdžiui, 
Čermakovskyje (Įsrutyje — Ins-
tenbįirge) nėra nė vienos vei­
kiančios bažnyč'os ar cerkvės. 
Vieną karo metu apgriautą baž-
nypą'Kaliningrade šią vasarą sus­
progdino. , 

1975 metais Vištyčio parapi­
jos'klebonas kun. Karys Mont­
vila pradėjo Černiachovskio mies 
te, tikinčiųjų prašomas, aptar­
nauti" ligemes, išklausyti Velyki­
n į išpažinties, krikštyti ir k t 

Mažame- Janės Morkūnaitės 

bute kun. K. Montvila pakrikšti­
jo keletą katalikų ir stačiatikių 
vaikų. Birštonu šeima Kirovo 
gatvėje pasiūlė maldai didesnį 
kambarį. Kun. K. Montvila čia 
retkarčiais atlaikydavo šv. Mi­
šias ir pasakydavo pamokslėlį, 
kurio pasiklausydavo net rusai. 
Čia jis išklausydavo norinč'ų iš­
pažinties, duodavo šv. Komuni­
ją: Nepriėjusiems prie pirmos šv. 
Komunijos padalino maldakny­
ges ir visi mokėsi poterių ir 
katekizmo. 

Po kelių apsilankymų Čemia-
chovsk;o mieste kun K. Montvi­
lą pradėio sekti. Kartais sekliai 
savo auką pamesdavo, o kai kada 
pamaldas tekdavo ap'eisti. Kiro­
vo gatvėje rusai pradėjo kalbėti, 
kad kunigą areštuosią, tačiau šis 
per daug nesijaudino. 

1975 vasario 20 ties Birštonu 
namu, Kirovo gatvėje Nr. 10, 
sustojo kelios automašinos. Na­
muose buvo likusi tik Birštonie­
nė. Saugumiečiai pareiškė, kad 
Birštonai turį ryšių su Amerika, 
todėl jų bute darysią kratą. Vie­
ni krėtė ūkinį pastatą, vertė šie­
ną, šiaudus, malkas, išžiūrinėjo 

kiekvieną dėžę; kiti krėtė kamba­
rius, virtuvę, sandėlį. Kai spinto­
je pamatė čemodanus, krėtėjai 
nudžiugo: "Čia rasime mums rei­
kalingos medžiagos, o gal ir siųs-
iuvą!" Čemodanuose nerado nei 
siųstuvo, nei antitarybinės me­
džiagos, o tik bažnytinius daik­
tus: žvakes, mišiolą, kamžą, šv. 
Raštą ir kt. Saugumiečiai viską 
vertė ant grindų.Išvartė kiekvie­
ną lapelį, po keletą kartų apžiū­
rėjo kiekvieną daiktelį. Tikinčiai 
mo'eriai buvo skaudu, kad taip 
nepagarbiai mėtomi ant grindų 
'venti indai ir knygos. 

Birštonienė b'-vo tardoma, ko-
?ėl kunigas fti namuose pabarė 
bažnyčią krikštija, klauso išpa-
žinc'ų, dalina katekizmus? Krė­
tėjai įsakė, kad kunigas daugiau 
čia neatvažiuotų ir neklaidintų. 

Baig'ant kratą, buvo surašy­
tai protokolas. Tokiu būdu visi 
buvo prigąsdinti, kad ateityje nė 
mintis į galvą neateitų pasikvies­
ti į namus kunigą. Tikintie­
ji, norėdami pasimelsti, turi vyk­
ti kartais- daugiau negu 100 ki-

CARTERIS: NIEKO BLOGO 
CIA VEIKLOJ 

YVashingtonas. — Prezidentas 
Carteris nemato nieko blogo C l 
A veikloje, o apie pinigines subsi­
dijas Jordanijos karaliui Hussei-
:iui ir kitiems atsisakė su laik­
raštininkais diskutuoti. Preziden­
tas tik nusivylęs ir piktas ant tų, 
kurie slaptus reikalus padaro ne-
. laptais, todėl sumažins skaičių 
asmenų, kurie prieina prie slap­
tų CIA informacijų. 

Spaudos konferencijoj Carteris 
minėjo, kad jo žadėtas mažini­
mas išlaidų gynybai nuo 5 iki 7 
bil. dolerių bus įgyvendintas, bet 
kada, jis pats to nežino. B-l bom 
bonešis bus geras objektas, deran­
tis su sovietais dėl ginklavimosi 
apribojimo. 

Žmogaus teisių reikalu Carte­

ris pasisakys ir ateity. Visur, kur 
reikės, ne vien Sovietijoį. Labiau­
siai jį jaudina žudynės Ugandoje, 
kur "įvykiai supurtė visą civili­
zuotą pasaulj". 

Balandžio 20 Carteris pateiks 
Kongresui pilną energijos prog-
amą, o naują Energijos depar-

'amento steigimo projektą pa-
*eiks jau kitą savaitę. 

Pritaria, kad reikia panaikinti 
elektorių kolegiją ir suprastinti 
registravimosi procedūrą, kad ga­
lėtų daugiau piliečių balsuoti. 
Santykiai su Kuba galėtų būti 
atnaujinti, jei Castro parodytų 
daugiau geros valios — paleistų 
politinius kalinius ir atsisakytų 
avantiūrų, tokių, kaip Angoloje. 

PABĖGO SVARBUS ČEKŲ ŠNIPAS 
Atidengė šnipų tinklą ir sabotažo planus 

Martyno Dno'fežr.yčia Įsrutyje. Mažojoj "Lietuvoj. '''Čaniiachovsky-
lometrų į Pagėgius arba į Kvbar- j« (Įsrutyje-Instenburge) nėra nė vienos veikianeies bažnvčios ar cerk-
t u s . vūs" (LKB Kronika Nr. 24) 

NORI VOICE OF AMERICA 
PADARYTI NEPRIKLAUSOMA 

VVashingtanajs. — Vakar suė-, 
jo 35 mefai, kai pradėjo veikti 
Voice of America. Šiandien ji iš 
72 siųstuvų informacijas siunčia 
35 kalbomis, daugiausia į ko­
munistinius ir Trečiojo pasaulio 
kraštus. Ta proga "Monitor" ra 
šo, kad didelė dalis Voiee perso­
nalo praėjusių metų lapkričio mė 
nesį pasirašė dokumentą pra­
šantį visiškos laisvės nuo Valsty­
bės departamento ir U.S. Infor­
mation agentūros. Personalas įsi­
tikinęs, kad federalinės valdžios 
cęnžfira neleidžia pasakyti, kas 
reikėtų pasakyti, ir dėl to maži­
ną klausytojų pasitikėjimą, tuo 
paeu* ir įtaką. 

Personalas, prašydamas leisti 
laisvai veikti, priminė Jimmy 
Cagęrio rinkiminės kampanijos 
metu duotą pažadą Voice atpa­
laiduoti nuo politinių varžtų. 
Voice direk. Kenneth Giddens sa-

Atnin kalba apie 
galima; invaziją 

Nairobi. — Ugandos radijo 
pranešimu, Tanzanijos kariuo­
menė koncentruojama prie U-
gandos sienos ir ruošiamasi in­
vazijai. Tanzanija atsiliepė, jog 
tie tvirtinimai yra išgalvoti. Die­
ną prieš tai Amin minėjo, kad 
"sionis'ai i r imperialistai", Ame­
rikos, Brranijos ir Iwaelio para­
šiutininkai ruose perversmą. A-
menkos atstoVis Washingtone 
ftridėjo, kad tfe Amino žodžiai 
yr§ apsurdas.' Panašiai atsiliepė 

ko, kad per metus 25-35 kartus 
Amerikos politikos planuotojai 
įsikiša ir profesionalų laikrašti­
ninkų parengtas analizes perko­
šia arba visai išbraukia. Pavyz­
džiai: apie Mao mirtį. Vietnamo 
žlugimą arba paskutinis atvejis 
— draudimas korespondentams 
susitikti su palestiniečių atstovais. 
Tas labiausiai buvo jaučiama 
Kissingerio laikais, kai Voice bu­
vo oficialiu Amerikos informaci­
jos instrumentu. 

Tokios cenzūros Voice padaro 
antraeiliu informacijų šaltiniu 
mūsų klausytojams. Britų BBC. 
Vokiečių Deutsche Welle veikia 
nepriklausomai, ir juos labiau 
klauso, sako Giddens. 

Oficialūs asmenys mano, kad 
po metų ar kitų Voice bus atskir­
tas nuo Valstybės departamento. 

Soviety kosmonautai 
nepasiekė rekordo 

Maskva. — Sovietų kosmonau­
tai ir šiuo kartu negalėjo pasiek­
ti amerikiečių astronautų rekor­
do išbūti erdvės laboratorijoj. 
Tass vakar pranešė, jog Viktor 
Gorbatko ir Juri Glazkov grįžta 
atgal į savo Sojuz 24, po poros 
parų bus Žemėje. 

Briuselis. — NATO turi žinių, 
kad sovietu povandeniniai laivai 
rado praėjimą po Siaurės ašiga­
lio ledu. Tokiu būdu jų povan­
deniniais laivai karo metu galė­
tų su raketomis pasirodyti ir į va-} 
karus nuo Grendlandijos. 

Reno, Nevada. — Trečiadie­
nį per Nevadą praėjusi sniego 
audra kai kam buvo laiminga. 
Vienas pilietis, laukdamas kol 
praeis audra, užsuko į losimų na­
mus ir per 10 minučių laimėjo I 
32,699 dolerius. ' 

Lietuvos 
nepriklausomybes 
minėjimas Senate 

(Te'efoninis nraneOmas) 

WASHT\GTOX. D. C — Sena­
tas Lietuvos N t priklauromybės 
sukaktį paminėjo vasario 24 d. 
Minėjime dalyvavo ALTo dele­
gacija, kurią sudarė dr. K. Šid­
lauskas, St. Ba'zekas ir dr. J. 
Genys. Stiprią kalbą apie lais­
vės reikalą pam r7t:esiems pasa­
kė šio minėiirr. i globėjas sen. 
Gharles Percy. ; : ie jo prisidėjo 
ir dalis kitų senatorių. 

Tą pačią (Seną S ryto delega­
cija dalyvavo A-.-tovų rūmų Eu­
ropos Saugumo ir bendradarbia­
vimo sutarties. | įsirašytos Hel­
sinkyje. Snogaus teisiu priežiū­
rai sudarytos komisijos posė­
džiuose, kuriuo? stipriai apie 
laisvės varžymu s Sovietų Sąjun­
goje liudijo neee iai iš ok. Lie­
tuvos atvykęs T rrtas Venclova. 

Amalrikas nusivylė 
prancfizais 

Paryžius. — Andrėj Amalrik 
prancūzą policiją sulygino su so­
vietų milicija. Prancūzai taip pat 
neleidžia demonstruoti prie pre­
zidento namų Champs d'Elisee. 
Demonstravo pats vienas, kai 
negavo audiencijos pas preziden-

Lcndonas. — "I,ondon Daily 
Telegraph' ' paskelbė apie dide­
lio Čekoslovakijos šnipo pabėgi­
mų į Vakarus ir atidengimą kitų 
šnipų bei galimo karo metu sa­
botažui vykdyti priemonių san­
dėlius Vakarų Vokietijoje. Sve-
tozar Simko, 36 metų, buvo ofi­
cialiai Cetekos, Čekoslovakijos ži­
lių agentūros, korespondentu 
Bonnoje. Prieš tai jis buvo ištre­
niruotas naudotis Vakaruose ži­
nomomis "pačiomis mažiausio­
mis Minox foto kameromis ir fo­
tografuoti dokumentus; kaip pa­
slėpti klausymo aparatus; kaip 
drauge su žmona iš važiuojan­
čio automobilio fotografuoti ka­
riuomenės bazes; kaip verbuoti 
naujus agentus; kaip patebėfi ir 
iššifruoti kontražvalgybos agen­
tus, jei jie jį seka einantį ar va­
žiuojantį; kaip paslėpti filmus. 

Simko, jo žmona ir sūnus da­
bar yra Britanijoj, slaptoj vietoj. 
Jo pateiktus faktus britai perda­
vė Vakarų Vokietijos saugumui. 
Svarbiausia, vokiečiams buvo pa­
sakyta, kuriose vietose yra pa­

slėpti foto aparatai, siųstuvai ir 
pinigai sabotažninkams. 

65 procentai visų čekoslovakų, 
dirbančių fionnos ambasadoje, 
yra šnipai. ICelis vardus jis pami­
nėjo: ambasados sekretoriai Ru-
dolf Koyal ir Vladimjr Krulich. 
Jie turi daugiau valdžios nei am­
basadorius Jiri Goetz. Trečdalis 
laikraštininkų, čekoslovakų ir so 
vietų, yra irgi šnipai. 

Kad įsigytų didesnį pasitikėji­
mą savo valdžiai ir galėtų pasi­
imti šeimą, Simko turėjo ką nors 
pranešinėti viršininkams. Jis tik 
stengėsi operuoti nesvarbiais fak­
tais, nenorėjo pakenkti Vaka­
rams. Praktiškai jo pranešimai 
liko beverčiai. Jis paskutiniuoju 
metu buvo sugalvojęs netikrų a-
gentų vardus Vakaruose. iš 
kurių jis priimdavo "'informaci­
jų", ir Čekolsovakijos saugumas 
susimaišė. Prieš 1$ mėnesių iš jo 
'pareikalavo tikrai labai svarbių 
informacijų. Tada jis galutinai 
nutarė suteikti labai svarbių in­
formacijų, tik ne savo viršinin­
kams, bet britams. 

ir U r u l i o oficialus asmenys. Lydoj prieš I pasauliai kar%. Gudu. elgetos prie bažnyčios. £181* metų nuotrauka) 

Bukovskio liudijimai 
Washingtone 

VVashingtonas. — Vladimir 
; Bokovski liudijo Amerikos Sau-
į gurno ir kooperavimo Europoje į 
j komisijoje. Jis pažymėjo, kad so­
vietų ir kitų šalių elgesys su disi­
dentais priklauso nuo Vakarų 
stipresnio ar silpnesnio reagavi­
mo Aiškus, stiprus Vakarų užsi­
angažavimas priverstų sovietus 
skaitytis su politine realybe. Pa­
siūlė Vakarams imtis tų priemo­
nių: 

1. Prekyba ir ekonomines kon-
j cesijas sujungti su civilinėmis tei­
sėmis; 

2. Reikalauti, kad sovietai leis­
tų lankyti jų kalėjimus, koncent­
racijos stovyklas, psichiatrines li­
gonines ir teismus; 

3. Ištirti visus nusižengimus 
žmogaus teisėms; 

4. Išreikalauti laisvą kontaktą 
tarp grupių, kurios registruoja 
Helsinkio susitarimų vykdymus 
ar nevykdymus, grupių esančių 
Vakaruose ir kitų spontaniškai 
atsiradusių Maskvoje, Ukrainoje 
Lietuvoje. 

Andrėj Amalrik 

tą Giscard, bet policija jį iškart 
! suėmė, paskui paleido ir neleido 

būti arti prezidentūros. 
Amalrik paskelbė 24 valandų 

bado streiką ir pasakojo laikraš­
tininkams, kad prancūzams žmo 
gaus teisės nerūpi. Jis priminė 
priešingybę, kai Carteris pasiun­
tė laišką Sacharovui ir pažadėjo 
priimti Bukovskį. Nusivylė pran­
cūzais. 

Japonu satelitas 

Tokijo. — Laikraščių žiniomis, 
trečiadienį japonai į tolimą-ias 
erdves iškėlė satelitą, kuris ap­
l ink ?.?rr is U pičia kryp 
timi ir tokiu pat greičiu, todėl 
atrodys, kad laikosi vietoje. To­
kiu būdu Japonija yra trečioji 
šalis, turinti tos rūšies staciona- Į Maskva. — Sovietų radijo trans 
rini sateKt*. Iki šiol juos turėjo | Haeijos visam pakuliui duoda-

i tik Amerika ir Sov, Sąjunga. [ mos 84 kalbomis. 

Sunkios dervbos 
del kanalo 

Panamos Miestas. — Po aš­
tuonių dienų den-bu dėl kanalo 
nepavyko paš; >kti ;'< kių rezultatų, 
ir Amerikos delegacija grįžo į 
VVashingtoną. Svarbiausių sun­
kumų nepavyko nugalėti. 

Pirmieji sezono 
viesulai 

Kansas City. — Pirmieji šio se­
zono viesulai jau parodė savo ga­
lybę. Kansas valstijoj buvo dide­
lės smėlio audros, Mississippi ir 
Missouri valstijose tornado — 
viesulai užmušė du žmones, pri-
d.irė žalos. 100 mylių stiprumo 
vėjas užregistruotas Burlingtone, 
Colorado. 

KALENDORIUS 

Vasario 25: Viktoras, Valbur-
ga, Margiris, Rasa. 

Vasario 26: Aleksandras, Iza­
belė, Jogintas, Jorūnė. 

Saulė teka 6:34, leidžias 5:35. 

ORAS 

Debesuota, galimas lietus ar­
ba sniegas, šalčiau, apie 35 laips­
niai. 
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Liečia: 1977 m. sporto 
tvarkaraštį 

Remiantis 1976 ra. fvykusic 

— Ispanijoje sakoma, kad pra-
|la;mėjimo priežastys yra trys: ar­
ba vėjas huvo per stiprus, arba 
,saulė.per kajšta. arb.T bažnyčioje 
;uždegtos ž.akės laimėjimui buvo 

- I savo gretose tu r i garsų Belovą ir į^,. H ;n r>^;. 

j daugiau. CASK komanda pirmau-
rjat Sov. Sąjungos pirmenybėse: ir 

— Ispanijos fatbob sajanga P*-
kė visiems didies^-ms klubams 
savo stadijomis apjuosti tvoromis 
ir grioviais (pančiai , kaip P. 
Amerikoje), 

visa. pagrindą Sov. Sąjungos krep-
?šinio rinktinės. CASK yra armi-

ŠALFASS-gos visuotino suvažia- įjos klubas, kurio žaidėjai yra ka-
vimo nutarimu, sudarytas šis Į rininkai ir kito nieko nedaro, tik 
1977 metu sporto tvarkaraštis: . į žaidžia krepšini. Tai 100 

Slidinėjimas: vasario 19 d. (šes- f profesionalai, 
fądienr) VIeviFs Elbow Skiling į Taip pat rašėme, kad CASK ir 
Resort. Bethany, Ont. Praveda I Leningrado Spartakas jau spėjo 
ŠALFASS-gos slidinėjimo vadovas! gauti gerų pamokų Italijoje ir 
Vytenis Čiurlionis. 

\ K . i •-

)suo 1 
s > • • - > • • • " ' • . . . 

iMęsent^ai vienam,fatbo'-> teise- s ^ 
proc .1 1 ^ Ly^n'e 4 Jiamus buvo pasiųs-i 

' ' ' tas anoniminis vrane-sima:- n u ' 
ivyktj į nurodytą vietą ir pasiigv-į 
rti aklųjų šunį. Rasie buvo pa-1 
rašyta: Monsiejar, paskutiniu me- S 

Į J. JankaitekiesBė ir r*r. Gvildys, ku-
• rie rvįpiiiasi š i ų r -u sporto žp.idy-
• nėmis N e w Yorke. 

i _* . ^ , v „ ' t u m a č i a u k e k t ą jūsų teisėjau-1 
j Europos taures varžybose šansų į .- . •_? ^ . • ... t 

ŠEIMYNINIS TURNYRAS 
CHIC \GOjE 

- 30 ir gegužės i d. Ne\v I o taip pa 
Yorke. Praveda Rytų Sporto apy- i žaidžia po kelis amerikiečius 
aaėn. 29 

Tai 
gardą, vad. Irenos Jankauskienės I dar vienas "memo" tiems žino-
ir talkininkauja Lietuvių Atle- j vams. kurie nepajėgė ar nenore-1 
tų klubas New Yorke. į įo atskirti valstybiniu r ink t in iųĮ n 5 

Lengvoji atletika ir lauko te-! n u o pavienių komandų. 
nišas: rugpiūčio 13 d. (šeštadie-j Tuo pačiu įdomu pastebėti, 

kad šios rungtynės buvo plačiai 
aprašytos ir kai kuriuose ameri-

ziiiausko. ! kiečių laikraščiuose. T u o tarpu, 
Plaukimas: laikas ir vieta bus kai jų rinktinės pasirodymas už-

paskelbta vėliau. į sienyje vos paminimas, jau ne­
kalbant apie pavienas koman­
das. 

v. . . . , , . . , , ,v. L . f •. <* i r i t- * įamų rungtvaju. jus .puiKia; z*-i 
Krepšinis ir tmkluusrbatanfdzioUaip ir netun. Mat. Va*. E u r o p o s , , ^ ^ į ^ g s v l j A ^ k a : Ul&\ šį šeštadieni Whnbledo klubo i 

H-o m Pat ir Izraelio Komandose į. _ ^ m a t y m o | r ^ ^ a t , k y r , ; . į aikštėse įvyks' pirmasis šeimų 
mc, tai ;«riu suabejoti. T-dėU;mišraus dvejeto turnyras. Šalia jo 
prašau, priimkite iš asmens, ku- f tuo pačiu metu yks ir paprastas 

' nori tik gero, kaip dovanų,• "round robin" :\-.ms, kurie.nega-
puikiai ištreniruotą šunį aklie-'ili dalyvauti turnyre. Stebėtinai 
šiems. Jis. padės jums, ir visiems iš idaug užsiregistravo, ir bus įdomu 
to bus nauda". J matyti, kiek posakis, kad šeimos, 

Vytautas A. Krikščiūnas j kurios žaidžia kartu, gyvena kar­
tu, yra efektinga? ir mūsų tarpe. 

a į ) Toronte. Praveda Kanados 
Sporto apygarda, vad. Leono Ba-

Golfas: rugsėjo 3 — 4 d. Chica-
goje. Praveda ŠALFASS-gos gol­
fo vadovas Jonas Baris. 

Šaudymas: rugsėjo 17 d. Ba-IFUTBOLRS 
miltone, Ont. Praveda ŠALFASS- | 

idocva S jUO zas Ls -gos šaudym 
vaitas. 

Stalo tenisas ir šachmatai: 
lapkričio 12 — 13 d. (šeštadienį 
ir sekmadienį) Xew Yorke. Pra­
veda Rytų Sporto apygarda, 
vad. Irenos Jankauskienės. 

Kiekvienų pirmenybių tikslus 
laikas ir vieta bus pranešta vė­
liau. Visiems sportininkams lin­
kime gero pasiruošimo. 

Centro valdyba 

SALES PIRMENYBĖS 
PASIBAIGĖ 

Chicagos salės futbolo pirme­
nybių pagrindinis ratas, užtru­
kęs septynis savai;gal:u>. praėju­
si penktadienį pasibaigė. Lituani-
cos — Liths kasininkas, Antanas 
Viktorą, lengviau atsiduso: nebe­
reikės kiekvieną penktadienį ra­
šyti šimto dolerių čekį. kad ap­
mokėtų už komandos žaidimą 
salėje po 3 dol. ir 33 centus už 
kiekvieną minute. Nors jis tuos 
čekius galėjo lengva ranka rašy­
ti, nes nemokėjo iš savo 

TENISAS 
. -. . . 

GERULAITIS LAIMI 
Oc-ea-n City tarptautiniam tur­

nyre V. Gerulaitis laimi pirmą 
vietą ir 32,000 dolerių. Pirmame 
rate jis įveikia Charles Passerell 
6 — 2, 4 — 6, 6 — 4, toliau čekų 

I meisterį Jan Kodes 6 — 2, 6 — 3, 
pusfinalyje paklupdo trečią ge­
riausią žaidėją pasaulyje, garsų­
jį Ilie Nastaze 2 — 6, 6 — 1, 6 

I— 2 ir pagaliau finale susitinka 
| Amerikos Davis Cups žaidėją Rr> 
bert Lutz. Tūkstančiams teievizi-

siebint. jos žiūrovų praeito šeš­
tadienio popiete jis pralaimi ^pir­
mąjį setą 4 — 6, tačiau antraja­
me ir trečiajame, puikiai servuo­
damas, jis užvaldo tinklą ir ne­
sunkiai laimi 6 — 2, 6 — 4. 

Favoritais reiktų laikyti L. Ra­
gą su dukra Laura, kuri trupu­
čiuką paūgėjo ir padarė didžiulę 
pažangą. Rfenaeiausi varžovai bus 
tikriausiai Sianlv ;.čiai ir Duttons. 
Tačiau netikėtumų reikia tikė-
EIS. 

Pradžia lygiai 3 vai. vakaro. 

2INIOS IŠ NEW YORKO 

Bravo New Yorko lietuvių At­
letų klubas! Bravo už drąsą, or­
ganizacinius sugebėjimus ir inspi­
raciją mūsų jauniems stalo teni­
sininkams! Šiais laikais surengti 
stalo teniso turnyrą mūsų tarpe 
jau reikia nemaža drąsos. xAt!etų 
klubas surengė :urnyrą, be abe­
jo pirmąjį tokk masto mūsų tar-

įpe, kuriame d?alv avo ne tik lle-
uvių žaidėjai iŠ Rytų apygar­

d o j rjet ir sve&ai amerikiečiai ir 
dar vieni iš oač'ii geriausių 
Amerikoje. Viso 140 žaidėjų! 

T alinių ir jaunu-č "ų kasė j . tiek 
berniukų, tiek mergaičių, perga­
les nusinešė jaun'c-ji Danutė ir 
?aui :us Gvildžiai. O juos jau at-
>eka dar d».'i Gvildytės —>. Roma 
'r Ri!a. Ta ip kad Gvildžių pa­
vardė mūsų stalo tenise skam-
bės dar Hgu> 'rietus. Vyrų ir mo­
terų klasės priklausė amerikie­
čiams. Vyri? klasėje laimėjo ge­
rai žinomas Amerikoje Erro! Re-
• •<. o moterų Aiice Sonne, Ame-
rlkos rinktinėv žaidėja ir ketvirta 
šiuo matu Amerikoje. 

Kaip ž : nome. ' rrttisų krepšinio 
ir tinklinio pirmenybės šiemet 
į'.-yk5- Nre\v Yorke balandžio 29, 
30 ir gegužės 1 d. Atsimename 
puikiai, ka?p 1974 m. Nevv Yor-
kas prav*edė žaidynes — organi­
zacija buvo pasigėrėtina. Šios žada 
būti dar geresnės, jei tai B viso 
įmanoma. Juk kaip centro valdy­
ba skelbė, šių metų visos žaidy­
nės yra pasiruošimo ženkle pašau 
lio lietuvių žaidynėms Toronte 
sekančiai metais. Jau sudaryti vi­
si komitetai. Globos komitete 
skamba tokios pavardės, kaip gen. 
konsulas A. Simutis, Vliko pirm. 
dr. K. Valiūnas, A. Vakselis, dr. 
V. Vygantas ir kt. O organizaci­
nio ir varžybinio komitetų sąra­
šuose matyti Pr. Gvildys, j . Jan­
kauskienė, J. Gasil iūnas, S. Pra­
puolenis, A. Šimkus ir eilė kitų, 
kurie garantuoja žaidynių pasi­
sekimą. 

IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS 
— Tinklinyje Kaune baigėsi 

pirmos lygos pirmenybių pirma­
is ratas. Kauno D i n a m o tinkTinin-
kės po sunkios pradžios pagaliau 
įsižaidė ir laimi prieš Kišinovą 
3 — 0 ir prieš Taliną 3 — 1. Len­
telėje toje grupėje kaunietės stovi 
trečioje vietoje. 

— Rankinio pirmenybių pir­
masis ratas baigėsi Rygoje. Kaip 
jau žinome, Šiaulių Tauras su-

(Nukel ta į 4 pusi.) 
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TeL PE 8-3339 
DR. ARNĄ BALIUNAS 
AKIŲ. AUSŲ, NOSIES IR 

GėRKLas LIGOS 
2858 West 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALUKAS 
Akašeri ja Ir moterų ligos 

Oinebolograč Chirurgija 
•448 So. Pulaski Boad (Crawford 
Medical BuUding). TeL LL 5-6446 
Priima Ugonius pagai susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti 374-8094. 
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kišenes 
U net neiietė kluKo ?<asos. bet 
jam darėsi kažkaip sunku: šimtas 
dolerių už 30 minučių yra 

į 

t;ftk šimtas dalerių rš kur jie 
vis? 
be-; 

b-ūtu. Liths komanda tokiose iš-' 
'aidžiosp pirmenybėse ga! ir .ie--
būtų dalyvavusi, jei nebūtu at-" 
siraaę penki entuzia^tin-gi. finan-' 
sišk3i stiprūs rėmėjai, kurie spe-l 
cialiai tsm reikalui paklojo po 
Šimt:nę: Vytautas Mieeika. Anta­
nas Viktorą. Stepas Vainis, Felik­
sas Lukauskas ir Juozas Venckaus-
kas. 

Praėjusį penktadienį Liths vy­
rai, puikiai sužaidę, laimėjo prieš 
vokiečių Rams rezultatu 2 : l, iš­
mesdami juos iš premijuojamos 

Į trečios vietos. Abu įvarčius įmu-
Šį savaitgalį Step-D Puidoko ma- j šė P. Pikšrys. Mūsų komanda.su 

dviem laimėĮimais. dvejom ly­
giom ir trimis pralaimėjimais už­
ėmė penktąją vietą tarp aštuo-

5g i 

DR. V L BLAŽYS 
P1AUCIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Marųoette Medical Center 
6132 So. Kedne Aveime 

Vai.: pirmad., antrad. ir ketvlrtad. 
6 iki 7:30 vai. vakaro. 
Šeštad. nuo 1 iki 3 vaL 

Pagal susitarimą. 
Ofiso telef. W A 5-2670 

Rezid. tel WAlbrook 5-3048 

L I E T U V I Ų O P E R A 
C h a r l e s G o u n o d 

S 

TeL Ofise HE 4-5849, rez. 388-2233 
DR. PETER T. BRAZIS 

G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 
2 4 3 4 W e s t 71st Street 

Vai.: pirm., ketv. 1 Iki 6 v. popiet 
Antrad., penktad. 1-5, trež. ir šeštad 
tik susitarus 

- ą. 

Br. Ant. Radoko kabinetą peroiiS 

DR. EDMUND E. C1ARA 
OPTOMiTrRISTAS 

2 7 9 9 W e s t 51st Street 
TeL — GR 6-2400 

Vai.: paga! susitarimą: pirmad. ii 
teetv. 1-4 ir 7-9: antrad. ir penkt 
10-4; šeštad. 10-3 vai. 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

144S So . 50th Ave^ Cicero 
Kasdien 1-3 vai. ir 6-» vai. w k . 

išskyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet. 

Tel KEDance 5-1811 
DR. WALTER i. KIRSTUK 

TeL ofiso ir bato: OLympic £4150 
(Lietuvis gydytojas) 

3925 West 59th Street 
Vat.; piirmad., antrad., ketvlrtad. ir 
penktad. nuo 12-4 va., popiet fa" «-• 
sral. vak Treč. ir šeštad. uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRUR&B 

STCCIAMS 
MEDICAL BOIiDUTG —jj 

7156 South Western Av«ona. 
Valandos: Kasdien nuo 10 vŽ.'.' ryto 

iki 1 vai. popiet. 
Ofiso tel. R E 7-1168: rezid. 239-2>l« 

v , o p e r a 

G. Puidokienė su Stepo nuotrauka 

KREPŠINIS 
"PUIDOKAS DAY'" 

ma dalyvauja Wash!rigtono St. 
universiteto sporto šventėje, pa­
vadintoje "Puidokas Day'\ Pla­
čiau apie tai sekantį penktadie­
ni . 

IZRAELYJE ŠVENTĖ 

Kai Tel Avrv Maceabi krepši­
nio komanda nusileido Ben — 
Gurion aerodrome, ją pasitiko 
ministeriu kabineto nariai, di­
džiulė minia, įvairiaspalvės rake­
tos ore, sveikinimų kalbos. Su­
tikimas buvo impozantiškesnis, 
negu bet kokiam užsienio minis-
teriui. 

Ir visa tai tik dėl krepšinio 
rungtynių pergalės. Mat, Euro­
pos taurės varžybose Maccabi 
žaidė prieš Maskvos CASK ir lai­
mėjo 91 — 79! Rungtynės vyko 
Belgijoje, nes pirmajj susitikimą, | buvo. 

nių komandų. Pirmą vietą už­
ėmė kroatų Adria, su kuria mū­
siškiai sužaidė 1 : 1 . Major divi­
zijoje pirmą vietą laimėjo taip 
pat kroatų komanda Croatans, 
kurių garbės nariu nuo senų 
laikų yra naujasis Chicagos me­
ras Michael Bilandic. 

Mūsų komandos vadovo G. 
Bierskaus nuomone. Liths galė­
jo drąsiai užimti trečiąją vietą, 
nes pirmenybes pradėjo gerai ir 
užbaigė gerai. Pirmenybių vidu­
ryje komanda perdaug pasitikę-i 
jo savim ir galimas laimėti rung­
tynes prieš Serbiam ir Flyers. 
pralaimėjo. Žinoma, mūsų ko-

Įmandos pastiprinimui irgi vietos 

kaip jau esame rašė, CASK turėjo 
žaisti Tel-Avive. CASK atsisakė 
ten vykti ir buvo nubausta tik 
paprastu pralaimėjimu- taškais. 
Tai pasaulinės krepšinio federa­
cijos prezidento C. Jonės nuopel­
nas (juk jis ir Muencheno olim­
piadoje smarkiai prisidėjo prie Sov. 
Sąjungos pergalės, prieš JAV). An­
trosios rungtynės dėl šios prie­
žasties buvo paskirtos neutralio­
je aikštėje.: 

Žinodami rusų ir žydų santy-
Itfos, galime susidaryti vaizdą, 
kad liose runjttynėse Maecabi 

Romeo ir Julija 
PĖTTAKLUI 1977 m. koto 26 d., 8 vai. vakar* 

kava 27 d., 3 vai. papiet 
balandžio 3 d.. 3 vai. popiet 

Marijos mokyklos auditorijoje, Chicago, Illinois 

Diriguoja - ALEKSANDRAS KŪČIŪNAS 
Dekoratorius — James Marenek 

Bilietai MAKSIMUOSE, 2511 W. 69th St. 

Bffietų kainos: parteryje — $12.50, 10, 8. 6: 

balkone — $11. 7.50. 5. 

Pantu užsakantieji, prašomi pr i sės t i čekį įrašant Li thuanian Opera 
ir pasinaudoti šia a tkarpa : 

Ofs. tek 735-4477; Rez. 246-2839 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

specialybe — Nernj tr 
Emrx-iin«-- iigos 

CRAWFOKD MTTJMCAL BClLDIJfG 
644fl So. Pulaski Road 

Valandos pa.eal susitarimą. 

Rezid. tel — GI 8-6873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS ^ 
A K U Š E R I J A IR MOTERŲ LIGOS V a J- p a g a J 3 U S l t a r b na. Uždaryta fa-ęg. 

Ots. H E 4-1818; Rez. P R « 4 8 0 1 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus l igos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
VaL: pirmad., antrad., ketvirtad. Ir 
penktad. 3 Iki 7 v. p. p. Tik stjsfrtarua. 

O P T I C A L STUDI4> 
VIOLETA KAROSAIT£ 

7051 So. Washtenaw. Tel. 778-«7«« 
Pritaiomi akiniai pagal (rydytOjij 

receptus. 
Didelis akinių rSrnų pasirtnkfmaa. 
VaL: pirm., antr., penkt. 10-5:80 

Ketv. l-<? v. vak. šėšt. 10-4 y. p. p 
Trečiadieniais uždaryta. 

Tetef. — 282-4422 
DR. ROMAS PETKUS 

IK IV U GOS — CHlRrBGUA 
Ofisai: 

111 NO. WABASH AVE. 
4200 NO. CENTRAL AVE. 
Valandos pagal susitarimą* 

DR. FRANK PLE6KAS 
(Kalba lietuviškai) 

OPTOMETRISTAS 
2618 W. 71st S t — TeL 737-S149 

Tikrina akte. Pritaiko akiniai Ir 
"Contact Ienses" 

GINEKOLOGINfi CHIRURGIJA 
6 1 3 2 S o . Kedzie Ave. WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei ne-
atsUiepta skambiau: MI 2-0001. 

DR. A. B. GLEVECKAS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

TeL — B E 3-5893 
Specialybė Akių ligos 

3967 W e s t 103rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

Of i so teL — PR 8-2226 

DR. JANINA JAKŠEYIČIUS 
* O K S A 

V A I K Ų L 7 G O S 
2656 W e s t 6 3 . d Street 

Pirmad., antrad.. ketvlrtail. ir penkt. 
nuo 12 iki 2 vai. ir nuo 5 iki 8 vaL 
vak. šeštad. nuo i iki 4 vaJ 

Pirmenybės dar pratęstos 4 sa­
vaitgaliams. Liths komanda savo i 
vietą užleido kitiems, nes be stip- Į 
rios savo žiūrovų paramos daly-' 
vavimas nuostolingas. Kroatų ko 
mandos uždirbs nemažai, nes jų 
žiūrovai sudarė masę. 

FUTBOLO AZARTAS 

— Prieš pora savaičių Gvate­
malos miestelyje Santa Barbara 
futbolo rungtynių žiūrovai labai 
nepatenkinti savo komandos pra­
laimėjimu prieš svečius — armi­
jos kdmandff, po rungtynių fą 

1 UTHUANIAN OPERA 
I 6965 So. Artesian Ave. 

Chicago, DBnois 60629 

Prašau prisiųsti . . . 

Prašau prisiųsti . . 

Vardas ir Pavardė 

Adresas 

HL 
bii. 

po 

po 

dol spektaHJtri I 

dol spektakliai | 

I 
I 

Telefonas i - i i > _ _ _ _ _ _ > — - ( ( i _ _ _ _ . . . . 
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I 

žaidėjai atidavė savo širdį ir dar I užpuolė mašetėmis (ilgais, pana-j 

Ofs. PO 7-6666, Rez. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S844 West 6Srd Street 
Valandos pagal susitarimą 

DR. K. A. JUČAS 
DERMATOLOGUA — 

CHIRURGIJA 
5214 No. Westera Avenne 
1662 Na. Westera Avenne 
TeL atsakomas 12 valandų 

468-4441 — 561-4605 

T^m 

į s t a i g o s ir bato teL 652-1381 

DR. FERD. VYT. KAUNAS 
BENDROJI MEDICINA 

1467 S, 48tfa Court, Cicero 
f i s l h i 10-12 ir 4-7 

Oskyras treč. ir sėst. 

DR, LEONAS SEIBUT1S 
INKSTU, PGSLES IR j 

PROSTATO CHIRURGIJA 
2656 W. 6Srd Street 

VaL antrad. nno 1-4 popiet 
ir ketv. nuo 5-7 vakare* ' 

Ofise teL 776-2886, 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

Adresas 4265 W. 6Srd StMSt 
Ofiso telef. RE &-441«. ;' 

Bezklencijos telef. GR S-0S17 
VaL: pirmad.. antrad. katvM*4V 1 

penktad. nuo 1 lkl S vai. popiet 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų figos 
OffcMUi fr re*. 2SB2 W. MtU € t 

TeL PRospeo* 8-123S 
Oflao vai.: pirm., antr., 

penkt. nno 2-4 vai. ir 8-8 
SeSt. 2-4 p. p. tr kita laiku 

vak. 

Ofiso teL HE 4-2123, namą GI 5-«lW 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A Š 

2454 West 71st Street , j 
VaL: pirm., antrad.. ketv. ir penktad. 

2-5 Ir 8-7 — tf anksto «usl tan» 

TeL ofiso PR 6-6446 
DR. F. C WIRSK0NA1 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3167 West 7lst Street 

Valandos: 1-8 vaL popiet 
Tre*. !r SeMad. pagal 

Ofiso teL 586-3165: narna 636-4856 

DR. PETRAS 2LI0DA 
GYDYTOJAS IRCHIRURGAg 

6284 S. Narrasasaatt Ava, 
VaL p i r m , aatr , kstf. l t aaakt 2-7 

fieStadknials pagal susitarmia 
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Karo kriminalistai u 

MELAGINGI KALTINIMAI LIETUVIŲ TAUTAI 
Paskutiniu laikotarpiu JAV-se dai daugiau pasmerkti nekaltų. 

yra padidėjęs dėmesys tauti- Jų jau ir taip daug yra pasmerkę 
nėms, čia daugiau vadinamoms ir išžudę komunistai. 
etninėms, grupėms, ir amerikie- * 
čiai rodo palankumo, vertin- ~ i n 0rt , . , . , . , ' . , , _ l a m e pat vasario 19-20 sa-dami kiekvienos tautvbes kultu- . ,. t trv ., », » . . . v ' vaitgalio numery Daily News 
r ni jnasa. reporteris Charles Nicodemus 

Šioje bendroje srovėje nelauk- recenzuoja H. Blumo knyga 
tai įnešė nedarnumo dienraštis "Wanted: T h e Search for Nazis 
"Chicago Daily News" vasario 5- in America". Čia sakoma, kad 
6 d. išspausdindamas laiškų sky- autorius "atskleidžia gėdingą 
riuje anonimišką inicialais Mrs. JAV Teisingumo departamen-
B.B pasirašytą laišką, kur lietu- to skandalą, nesistengiant išrauti 
viai ateiviai vadinami "profesio- nacius iš mūsų tarpo", kad Imi-
nalai žudikai". Pažymima, kad gracijos ir natūralizacijos depar-
"lietuviai benradarbiautojai (su tamento bylos tuo klausimu "ju-
naciais) atvirai rodė pasididžia- da su ledynų lėtumu" ir ipasisa-
vimą savo troškimu žydų ko, kad "'Daily Ne\vs" imasi 
kraujo", sakoma, kad lietuviai, "prožektorių šviesa atkreipti dė-
lenkai, gudai ir ukrainiečiai po mesį į karo nusikaltėlius" ir šioje 
karo dėl to negrįžo į namus. Jie srityje daro pastangas. 
bijojo, nežinodami, ką tautiečiai K a r o n u s i k a h ė l { ų „ ^ n e . 
su jais padarys, nes lietuvių eg- n o r f įn± J i g ^ ^ a t s a k i n g i 
zekucmiai bunai, saujeles esesi- p r i e § t e i s i n g u m o į s t a i g a S j a r j i e 
runku vedami, naiKino getus ir b Q t ų i , ^ a r , b ū t ų ^ j ^ 

bendradarbiavę su naciais ar su 
Laikraštis atsakomybę už tokį komunistais. Tačiau nei dėl nu -

laišką, žinoma, paliks jo autorei, sikaltusių lietuvių kriminalistų 
kuri pasisako esanti žydė, tačiau negali būti kaltinama visa lietu-
nuo laikraščio redakcijos parei- vių tauta, nei dėl nusikaltusių 
na, ar tokie laiškai spausdintini žydų kriminalistų negali būti 
ar ne. Nė viename kitame dien- kaltinama visa žydų tauta. 2 i -
raštyje mes panašaus laiško nome, kad reporteris Charles N i -
nematėme. Galima suprasti žy- codemus yra paskirtas rinkti m e ­
dų skausmą, kada tiek daug mi- džiagą apie nusikaltimus nacių 
lijonų jų išžudė, galima pritarti okupacijos metu. Tą uždavir 
minčiai, kad kaltininkai turi bū- jau eilė mėnesių jis darbščiai at-
ti surasti ir nubausti, bet tas vis- Keka> jam. sudarytos sąlygos pa­
kas neduoda teisės visus lietuvius naudoti plačias galimybes, neis-
taip žiauriai ir neteisingai skiriant, nė telefoninių pasikalbė-
kaltinti. Jau Vokietijos stovyklose jimų tiesiog su Tei Avivu. Bet ir 
buvo gana kietas pabėgėlių sijo- šiame darbe lauktume platesnio 
jimas, ir visi žino, kad lietuviai, objektyvumo. Prieš lietuvius jau 
viską palikę bėgo ne todėl, kad buvo skelbiami pakartotini kalti-
jie bijojo kokios bausmės už nu- nimai. Tačiau Nicodemus yra 
sikaltimus, bet todėl, kad tiek gavęs platesnių paaiškinimų iš 
daug tūkstančių visai nekal- Ketuvių. Iki šiol "Daily News" 
tų lietuvių buvo ištremta ir nu- skiltyse tie jam lietuvius pateik-
žudyta. Negali būti žiauresnio tį raktai nebuvo panaudoti. 
IT neteisingesnio kaltinimo tau- t 

tai, kaip skelbti juos profesiona- ^ / _ ^ ' _ _ . . , 
lais žudikais ir ištroškusiais žv- g 8 * * 2 * £ * *??* f a u : 
dų kraujo. Net negirdėjome, kad ^ 1

h f t w I ? » k u n f> a k u o d a m a 
kas visą vokiečių tautą taip kai- £ - ? S T S ! ? vSf 
tintų, nors iš jų tarpo buvo iški- į * n e m a z a r **į M e s * L l u d l -
lę visko kaltininkai naciai, nuo P J J } ^ a u fahme f ™ * " " 
, . fe . „ . . . i i • ti. Jei ieškoma karo nusikaltėlių 
kurių ir patys lietuviai labai . J , . . . , _ . . ., 7 
daug nukentėjo areštais, kalini 
mais 
stovyklose. 

ŠVIETIMO DAPBĄ TĘSIANT 
Pasikalbėjimas su nauju LB Švietimo tarybos pirmininku Bronium Juodeliu 

Išr inkus J A V L B VTTI-ją ta- nistinėms mok; ims, prie t o , tojų ir jaunimo studijų savaitės 
rybą, keitėsi k r a š t o valdyba, ir pr i jungiant ture:ą mokytojo dar 
1976 m. gale a tė jo nauj i žmonės I bą Lemonto litua"istinėje mo-
vadovauti ir šv ie t imo t a ryba i , kykloje i r da bar ein?mas 
Jau prasidėjus 1976-77 mokslo: pedagogikos — psichologijos 
metams. L B švie t imo ta rybos dėstytojo pareig 
vadovavimą perėmė Bronius į m l i tuanistikos 
Juodelis, profesinis pedagogas. ' patyr imo gavau 
ilgametis s k a u t ų vadovas, už- j U j o į ^ ^ m , 
baigęs sėkmingai praėjusios V].^ v a d o v o p a r . 
Tautinių šokių šventės vadovą- g i o j o g k a u t i n i n k 

švietimo darbą 'nbiausiai verti­
nu t a rp kitų darbų ir tikiu, kad 

vimą. Jam suda r iu s 24 asmenų 
T .R šviet imo ta rybą i r pr iėmus 
visų narių da rbus nusakančius 
nuostatus, pap ra šėme pirminin­
ką pasidal int i t u r i m a informa­
cija. 

— Kokios ap l inkybės jus pa-
akatino perimti LB švietimo ta-
ryos vadovavimąt 

— Tikėjimas l ietuvybės išlai­
kymo reikalingumu laisvajame 
pasaulyje ir gyvybinis reikalas 
tęsti Lietuvos laisvės a t s t a t y m o 
darbą, t a m pa ruoš ian t mūsų 
jaunąją kartą , buvo pagrindinis 
motyvas per imant l i tuanistinio 
švietimo d a r b o vadovavimą 

Pedagoginia-
stitute. Daug 

Skautų Bro-
; eidamas ivai 
as iki vyriau-

Lituanistinio 

v e r t a j a m skirt: visą nuo kas­
dienio darbo atliekantį laiką. 

— Kaip verti nate atliktus LB 
Švietimo tarybos darbus, kokie 
ateities planai? 

— Nuo pirmųjų lituanistinių 
mokyklų J A V įsteigimo 1949 — 
1950 metais yra atliktas milži­
n iškas darbas lituanistinio švie­
t imo srityje. Kiek —vėliau prie 
Lietuvių Bendruomenės įsteigta 
Švietimo taryba sėkmingai at­
liko lituanistinio —švietimo pla­
navimo, programų sudarymo. 

JAV. Pažiūrėjus į š i a m da rbu i . priemonėmis aprūpinimo ir bend 
reikalingas kvalifikacijas, a t- rų reikalų koordinavimo darbą, 
rodė, kad b e n t dalį j ų turiu. Lie J Su finansine pagalbą jai j talką 
tuvišką gimnaziją baigęs 1947 i a tskubėjęs Lietuvių —fondas li-
m., komercinės administraci jos tuanistinį švietimą sustiprino i r 
studijas pradė jau Tuebingene,! įgalino išleisti vadovėlius —bei 
Vokietijoj, i r j a s baigiau JJlinois J skaitinius, kuriais naudojasi mū 
universitete b a k a l a u r o laipsniu. 
Po t o j as t ę s i au Ulinois univer­
sitete, o 1964 m. perė jau į peda­
goginį fakultetą, jį baigdamas 
su cenzuoto mokyto jo diplomu. 
Pradėjus adminis t racines parei­
gas Chicago Board of Educa-

sų mokyklos JAV. Kanadoje 
Australi joje, Pietų Amerikoje, 
Anglijoje ir Vokietijoje. Siste­
minga, pastovi ilgametė lituanis 
tinių mokyklų bei švietimo tary-

vasaros metu rodo intensyvų 
darbą lituanistinio švietimo iš­
laikyme. 

Pastovus švietimo darbas li­
tuanistinėje mokykloje rišasi su 
pastoviais darbo planais ir švie­
timo taryboje, kur pagrindines 
veiklos gaires sudaro planavi­
mas, koordinavimas, aprūpini­
mas mokslo priemonėmis, ins­
pektavimas, —lėšų lietuviškam 
švietimui ieškojimas, informaci­
ja, mokytojų paruošimas. Nuo­
lat reikia peržiūrėti programas 
ir tobulinti naujas vadovėlių lai­
das, reikia stiprinti tautinių šo­
kių ir dainų lavinimą, reikia iš­
plėsti vaikų darželių veiklą, rei­
kia programų ir —vadovėlių lie­
tuviškai nekalbantiems, reikia 
gauti lėšų iš amerikiečių įstaigų, 
reikia išleisti naujus skaiti­
nius, o svarbiausia — reikia pa 
didinti lituanistines mokyklas 
lankančių skaičių, kuris nuolat 
mažėja. 

K a r t u noriu priminti, kad 
šios vasaros mokytojų studijų 
savaitė įvyks rugpiūčio 14-21 
dienomis Dainavos stovykloje. 
Į ją kviečiami visi mokytojai, tė 
vų komitetų nariai ir jaunimas, 
besirengiąs mokytojo darbui 

— Kaip pavyko sudaryti Švie 
timo tarybą šiems planams įgy- į tuvių 
vendinti? 

Jaunieji Clevelando Grandinėlės šokėjai, atlikę dalį programos Clevelan-
de vasario 13 d. Nuotr. VI. Bacevičiaus 

veik visi yra baigę aukš.ąji 
mokslą, įvairaus amžiaus. įvai­
rių pažiūrų, kas padeda surasti 
geriausius sprendimus, atitin­
kančius mūsų bendruomenės 
įvairią šeimą. 

— Amerikiečių mokyklų iš­
laikymui visą laiką trūksta lėšų. 

kytojų ar administratorių sura­
dime. 

— Koks yra šiandieninis litua 
nistinių mokyklų skaičius JAV 
ir kokia reikalinga talka f 

— Šiais metais visosa didesnė­
se —lietuvių kolonijose —JAV 
veikia 30 lituanistinių mokyklų 
su 240 mckytojų ir 2003 moki-

Kaip sekasi sutelkti lėšas, reika, nių. Vien tik Chicagoje ir jos 
lingas lituanistiniam švietimui? priemiesčiuose veikia 9 mokyk-

— Panašumas labai didelis. Ir l o s - Montessori nameliai ir Pe-
mes, kaip amerikiečiai, šaukia­
me, kad nėra pinigų, bet mokyk­
los veikia. Pagrindinai j a s išlai­
ko mokinių tėvų sutelktos lėsos. 
aukos ir Lietuvių fondo suteikia­
ma parama. Lituanistinį švieti 

dagoginis lituanistikos institu­
tas (40 s tudentų) . Jas lanko 
1040 mokinių. Mokinių skaičius 
kitose lietuvių kolonijose yra 
nedidelis ir per eilę paskutinių 
metų mažėja. Mokinių iškritimo 

— Susidarius Švietimo darbo 
planus, pasirodė, kad reikalin-

bos veikla, kaip ta kasdieninė i gas gausus darbininkų skaičius, 
duona, re ta i buvn minima spau- j Su džiaugsmu galiu pasakyti, 

tion. a ts i rado re ika las tęsti a u k š ! dos puslapiuose, nes darbas vy- j kad pavyko sukviesti 24 —labai 
tesnes pedagogikos s tudi jas , ku 
rias vakara is baigiau magis t ro 

ko kas šeštadienį, tyliai, ramiai,! potencialius švietimo darbuoto-
be sensacijų, be d'delių minėįi-1 jus, tarybą —gerokai atjauni-

kankinimais koncentracijų 

Kad minėtas šlykštus, šmeiž­
tu persunktas laiškas "Daily 
News" dienrašty nebuvo tik pri-
puolamybė, rodo ir tolimesni į-

nė vieni jų neturi būti privilegi­
juoti. Atsimintina, kad yra JAV-
-se daug lietuvių, kurie buvo la­
bai žiauriai tardyti komunis­
tams talkininkavusių žydų ar ku­
rie gali 'paliudyti, kaip tos tau­
tybės žmonės dalyvavo nekaltų 
lietuvių trėmimuose. 

Svarbiausia, pavienių morali-
vykiai. Tas pats dienraštis vasa- nių kriminalistų nusikaltimų ne­
rio 19-20 d. (vėl savaitgalio lai- galima primesti jokiai visai tau-
doj) išspausdino jų korespon- tai, ar tai lietuviams žydams ar 
dento Izraelyje Jay Bushinsky amerikiečiams. Nereikia ignoruo-
pasikalbėjimą su Pennsylvanijos ti ir heroiškų pastangų gelbint 
kongresmanu Joshua Eilbergu, persekiojamuosius. Tokių faktų 
nuvykusiu į Izraelį. Eilbergas apstu. Štai, Stefanija Vilkauskie-
kaltina JAV įstaigas, kodėl ne- nė už žudų globą buvo Gestapo 
pagreitina "medžioklės "neš na- suimta ir kalinta Kauno kalėji-
cius"? Jis ipažymi, jog Sov. Są- me. Leonas Garkauskas, gyvenęs 
jungos prokuroro pavaduotojas Obelių gatvėje Nr. 11, už žydų 
Maliarov pažadėjęs leisti atvykti globą buvo Gestapo suimtas ir 
liudininkams į JAV arba leisti kalintas Kauno kalėjime. Petras 
liudininkus apklausinėti nuvy- Mingaila, gyvenęs Vilijampolėje, 
kus į Sovietų Sąjungą. Dabar už žydams teikiamą pagalbą bu-
JAV-se esą apie* 100 imigravusių vo Gestapo suimtas ir sušaudytas 
tokių nacių. Kauno 9-me forte drauge su jo 

, T . . ., u . ~ j globotais žvdais. Adv. J. Dabrila 
Naciai vra nusikaltę pnes dau- ° v . . . * _ J.v ,. 
,. , . . . . uz slėpimą is geto pasisalinusių 

geli tautu ir niekas jų negina, juo . , , r ^ r ° ^ . 
f , . . . ,. . . - 4- žydų buvojGestapo areštuotas Į-labiau ju negina lietuviai. La- , „,. . v , , . . . T , — C - i • _.- »• kalintas Kauno kalėjime. Jab-ciau is kitos puses ko gi verti tie , , . , * . ., % ._, . * ; . , . , . ,° . .- T lonskis, globojęs eilę is geto pa­siūlomi sovietisKi liudytojai? U - c . t „ „ v J „ £ £ i ™ Tcuo -
bai gerai atsimename, vietų Sąjungos teismuose įvairus 
asmenys, gelbėdami savo šeimas 
ar kitokio teroro paveikti, yra pa-

. : ~ sitra ūkusių žydų, buvo 1942 m. 
N" '" '"" kovo mėn. drauge su savo dviejų 

asmenų šeima Gestapo suimtas 
ir išgabentas. Jo likimas nežino-

, , . , . mas. K. Markevičius, gvvenęs 
tvs nekaltai apsikaltmę, pnsipa- „ . T. , . v . , ' , ? ' T 

. , . j . Kaimelio kaime, uz Motkio Lev žinę kaltais nepadarytuose nusi­
kaltimuose. Reikia paskaityti 
puikų naujausią amerikiečio H. 
Smith veikalą "The Russians". 
Autorius kelerius metus gyvenęs 

laipsniu 1972 metais . Sekančiais į mu. Daug buvo atlikta naujų m o ! nant. Mano pavaduotojas —Ro-
metais perėjęs į Chicagos vals ty 
binę aukštesniąją komercijos 
mokyklą dės ty tojo ir administ­
ratoriaus pare igoms, ši darbą 
dirbu iki šiol. Gaunamas peda­
goginis pa tyr imas t inka ir l i tua 

Adrianos Jocytes koncerte Clevelande susitikę: V 
motina Jocienė, M. Lenkauskiene ir St. Barzdukas 

Nu 

kytoiu parucrnv:-. sėkminga i; bertas Mačiulis yra 30 m. am-
veikiant Pedasroeiniam —litua- i žiaus profesionalas, administra-
nipt ;kos institutui ir rkeda^ogi-> eini darbą dirbantis aukštesnėje 
r iamp kur«amš ketose lietuviu i valstybinėje Chicagos mckyklo-
koloftijose. Per d šimt metų] je ir turintis vedėjo teises ir mo-
š'-iei-;m-, tarybos ruoštos moky-jgistro laipsn- iš mokyklų admi­

nistracijos. Sekretorius yra tik 
ką baigęs teisių mokslus dakta­
ro laipsniu, jau patyręs aukšt. 
l i tuar is tnės mokyklos mokyto­
jas Rimas Černius. Kiti švieti­
mo tarybos nariai yra patyrę 
švietimo —darbuotojai: kun. J. 
Vaišnys, D. Bindokienė. L. Ger-
marrenė. S. Jonynienė J Juk­
nevičienė. J. MatuVtienė. I. 
Pemkuvienė. S Petersonienė. J. 
Bagdonas, A. Dundzila. A. Ka­
reiva. J. Masilionis. A. Masionis, 
I. Medžiukas, J. Plačas, P. Pu-
pius F. Strolia, laukiamas kun. 
A. Saulaitis ir informacijos ko­
misijos nariai: V. Būtėnas. J. 
Jamišaitis ir A. Juodvalkis. Be-

L \BORATORIJA BE 
LABORANTŲ 

Dabar viena atsakingiausių 
ir daugiausia darbo reikalau-

! x;iūnas. Adrianos 
fr. VI. Bacevičiaus 

mą finansiškai remia Lie- a r jų į mokyklą nesiuntimo prie-
tuvių Bendruomenės apylinkės, I žasčių yra daug ir įvarių. LB 
apygardos ir kitos mūsų organi- j Švietimo taryba neturi priemo-
zacijos. Gražų pavyzdį rodo Lie- Į n':U šiai problemai spręsti. Tam 

—Tautinis akademinis! reikalinga LB apylinkių valdy-
sambūris Chicagoje, eilę metų j b u - v i sU — lietuvi:kų organiza-
remiantis Pedagoginį lituanisti-1 C i ^ - ^ 5 "etuviu talka, kad mū 
kos institutą £ * metais dvi- Sl* J ^ n i m a s lankytų lituanisti-
dešimt samtūriečių sumetė po ' f ? mokyklas, nes jų lankymas 
šimtinę ir institutui įteikė 2000 i d a b a r d u 0 s b e t " v y b ė s darbuoto-
• , . Z . , . , . n ' J u s ateityje, 
erk . Gražų pavvzdi parode ir D - J , 
i- • T • * - " J • • M. Jakaitis 
hnois Lietuvių gydvtoių sąjun­
ga, tūkstantinę skirdama LB 
Švietimo tarybai. Ačiū jiems vi­
siems. —Finansinė parama gale 
tų ateiti ir iš daugelio kitų orga­
nizacijų, nes kas gi yra svarbes­
nio už lituanistini švietimą, ku­
ris ruošia darbininkus ateities j ^ , , sru,lų m edicinoje — ana-
visiems lietuviškiems darbams. I i z ė s b ū t i n u m a s . Dešimtys 
Kas vra svarb'au už paruošimą t ū k s t a n č i u I a b o r anč ių kasdien 
nauju kadrų lietuviškos kultu- a . J i e k a m i l i j o n u s mediciniškų 
ros išlaikymo ir L'etuvos laisvės a n a i j z l u 
atstatvmo darbe, dabartiriams j D . " . . . . ..... . . . . . 
„ , . . , ,., ,. .. I Pastaraisiais metais Anglijoje 
darbininkams t.keliavus į amzi- , . , . . . 

. „ * • sukurtas kraujo, šlapimo, stu-
nvbe" ?. 

- ' būro smegenų skysčio analizių 
Kadangi LB Švietimo taryba automatas. Vienas toks auto-

yra inkorporuota Minois valsti- matas — kaip nemaža kliniki-
joje, dės :me pastangas šiais me- nė laboratorija. Vienu metu ga-
tais gauti IRS "Tax Ebcempt" Įima į automatą įdėti 100 mėgi-
statusą. š is statusas suteiks ga- nimų. o per valandą jis atlie-
limybę gauti lėšų lietuviškam' ka 300 analizių. Stengiantis 
švietimui iš JAV valdžios fondų, išvengti atsitiktinų klaidų, kiek-
Sumažinus mokinių tėvų iš'ai- viona analizė daroma du kartus, 
das, kurios reikalingos patai- rkaičiavimo įrenginys apskai-
poms, mokslo priemonėms ir čiuoja rodiklių vidurkius, o 
menkai mokytojų kompensaci- spausdinantis prietaisas patei-
jai, atsiras daugiau entuziazmo kia gydytojui informaciją. 
mokyklų lankyme ir naujų mo-| MSk. 

jušo slėpimą buvo Gestapo su­
imtas. Jo likimas nežinomas, spė­
jama, kad buvo sušaudytas. Ga­
lima pažymėti, kad "Daily News 

D ;- .- ' . ; . " v v k T" s" k ryps ta i gerąją puse, vasario 23 
usijoje 'a p ^ isidėjęs atsakymą iš lietuvių 

korespondentas, mokėdamas ru- . ' * 
siškai, surinko daugybę faktų, ^ 
kaip Sovietų Sąjungoje artimiau- Laisvajame pasaulyje yra gal 
si draugai bijo tiesą liudyti gin- šimtai žydų, kuriuos nacių lai-
dami įtariamus bičiulius. JAV ir kais išgelbėjo lietuviai. Norint 
Teisingumo departamentai labai paruošti jų liudijimais paremtą 
gera? šią padėti žino ir komunis- brošiūrą, buvo kreijptasi į daugė­
tų siūlomais liudininkais ne to- H iš jų gyvenančių JAV-se, Ka-
dėl nepasitiki, kad nori apginti rtadoje^ Izraelyje. Deja, iš jų atsa-
kaltuosius. bet todėl, kad nenori kymaš dar laukiamas. J. Pr. 

SIBIRAS-TREMTINIŲ 
KAPINYNAS 

Sibiro tremtines atsiminimai 
25 

— Tegul sakai pilvas sv^sitraukia lyg tabakf blio-
zė, — juokiasi Žalienė. 

— Gal i r tavo t iesa, Miliute. Vadavozais dirbant, 
šeimininkė m u m s pakisdavo ka r t a i s , pripliupindavom^ 
tos sriubos, pilvas j a u kaip būgnas , o vis tiek alkanas 
jautiesi ir g a n a . 

— Na mata i , a š t a u sakau, k lausyk mano pata­
rimo, — vis apsi laižydama pasakoja patenkinta Mi­
liutė. Apskr i t as lyg obuoliukas j o s veidelis šypsosi. 
Dešimtį me tų ba ig ia atsėdėti , o visada linksmutė, 
visada su šypsena. 

Vakarienės negavusios, ta ip apsiraminusios -umi-
gom. Tik a n t r y t o j a u s gavom patalynę ir, suvarę į ba­
rakus, M a l i n o kalinio numerius. į sakė tuoj pa' užsi­
siūti ant kupros . Visi kalinio rūbai turi būti ruime-
ruoti. Pas tebė tas be numerio — baudžiamas karce­
riu. Čia rež imas t a i ne 30-toj kolonoj. Vakare visus 
barakus užrakino, kalėj imas kalėjime. Smirdi paraikė 
— išmatų s ta t inė . Šimtas bobelių — ne juoką:, taip 
prismirdina orą, k a d rytą, ypač viršuje, nėra kuo 
kvėpuoti. Galva susvaigus, širdį pykina. O ir "»noje 
oras degėsiais pasmirdęs, aplink kažkur dega m kai. 

Etapą i šsk i rs tė po naujas brigadas. Tik me? t rys 
lietuvės — Miliutė, Stefanija ir a š — labai aps; žiau-
gėm patekusios į vieną baraką. Lageryje taip ir sten­
giasi, kad žmonės nesus idraugautų : kilnodanv - ba-

jokio kito reikalo. 
27-ta kolona — sliudos fabrikas. Čia tas pats dar­

bas ir štrafnos. tik cechai dvigubai didesni kaip 30-
to j . Dviem galais, per vidurį kontrolierių kambarys, 
svėrykla ir žėručio sandėlys. 

Šią savaitę mūsų brigadą išvedė į naktinę pamai­
ną. Ceche dirba keli šimtai moterų. Kad neužmigtų, 
dainuoja, kalbasi... cechas ūžia kaip bičių avilys. 

Mūsų brigadininke vilnietė Liaščik puikiai moka 
lietuviškai. Malonu, kai tarp to įvairaus kalbų mišinio 
išgirsti lietuvišką žodį. 

Prasidėjus pertraukai pas mane atėjo Miliutė. 
— Kaip tau, vaikuti, sekasi? 
— Et, štraf na garantuota. Naktinė pamaina mane 

pribaigia. Apsnūdus, miegas piauna... O dieną neuž­
miegu... 

— Einam į kiemą pavaikščioti, miegus išblašky-
sim. kad ir šalta, vis tiek einam, — vadina mane. — 
Gurkštelėsim gryno oro, žėručio dulkių prisiryjam, 
net gerklėje kartu, ech... — kosėdama tempia mane 
nuo stalo. 

— Aš jau ir taip kojų nejaučiu, o lauke visai 
suragosiu... 

— Je. brezentiniai batai... o, tur būt, ir škerpet-
kų neturi? — pasilenkusi apžiūrinėdama mano ko­
jas, sako Milė. — Megzti juk moki? 

— Tai kas iš to, siūlų neturiu... 
— Ot bėda: Siūlų neturi... Ogi nupiauk adijalo 

galą ir nusimegsi. 
— Tai kad... 
— Visos taip daro, lyg nežinai. Einam, — vėl 

tempia mane. — patrepsėsime, atšilsi. 
Jau buvom beeinančios, kai staiga užgeso šviesa, 

cechas paskendo visiškoj tamsoj. 
— Sėskim, kur čia eisi, dar akis išsibadysim. Še 

— Ot būtų gerai, kad neužsidegtų, taip tingiu 
dirbti, — sako ji. —Ar tavo darbas praėjo kont­
rolę? 

— Nepastebėjau, greičiausiai — ne. 
— Elektra užsidegė, bet švie':ė taip silpnai, ne­

galėjome dirbti. Dauguma snaudė stalus apsikniaubę. 
— Ką mes dabar veiksim? Papasakok ką nors, 

— sako Miliutė, atsisėdus šalia manęs. 
Nežinau kodėl staiga aš prisiminiau jos tėviškę. 
— Girdėjau, kad tavo gimtinė Žiežmariuose, ar 

ne 
Aa... 

raktj; komplektuodami brigada* vis maišo įr?». s b e ^ ė d š , sėsk kad sakau" 

— Esu kartą anais gerais laikais ten buvusi pas... 
na. pas vieną girininką vardinių baliuje... 

— Gal pas Juodvalkį? 
— Ne, ne pas jį. 
— Juodvalkis pas mano mamytę gyveno. O... pui­

kus ir, kaip reta. ambicingas bernas. Atsimenu didelę 
istoriją, tuo laiku sukėlusią grandiozišką sensaciją. 

— Papasakok, jau man ir miegas išdulkėjo, — 
prašau Miliutę. 

— Na, gerai — apsilaižė lūputes, taip ji buvo 
įpratusi, ir pradėjo pasakoti: 

— Atvažiavo į kaimą netoli miestelio jauna mo­
kytoja. Kalbėjo, kad mergina buvusi graži, labai rietusi 
nosį. Mūsiškis girininkas per vieną balių, susipažinęs 
su ja, stengėsi užkariauti jos širdį. Visą vakarą šoki­
nėjo apie ją, o mokvtoja pasijuokusi iš jo sakydama 
pažįstamiems, kad toks piemuo jos visai nedomina. 
Išgirdęs jaunikaitis, žinoma, baisiai įsiuto ir pasiža­
dėjo jai atkeršyti. Mano mamvtei pasakė: "Na, at­
minkite, ponia, piemuo kiaulei kirs per ausį". 

— O tu a r didelė tada buvai ? 
— Maža varliūkštė, na, gal kokių septynerių me­

tukų... 

• H M 
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DETROITO ŽINIOS 
LIKT. JAUNIMO SĄJUNGOS 

DFTROrrO SfflTL ŽIMOS 

— Vasario 19 d. Michijrano 
respublikonų konvencijoje Det-; 
roi*e A'sis Z-aparackas buvo per 
r inktas partijos ketvirtojo \rce-' 
pirmininko pareigoms. A. Zapa-; 
raekas nugalėjo oponentą Mikei 
Kimbers 1100 balsų prieš 361-
A. Zaparacko rinkiminei kam­
panijai vadovavo Lietuvių Jauni < 
mo sąjungos skyriaus Detroito; 
nariai. Prie jo pergalės prisidėjo i 
Regina ir Rita Garliauskaitės., 
Danutė Yeseikaitė. Rusnė Bal-į 

Fastern Europe in the e ra of 
Brezhnev & Kosygin". l e idė jas 
George W. Šimmonds. Knygos 
kaina minkštais viršeliais 6.05 
dolerių, kietais — 12 dol. šios 
knygos 100 —egz. platinti yra 
gavęs Detroito Lietuvių Orga­
nizacijų centras. 

T R U M P A I 

— Amerikos Lietuvių Bal­
so radijo klubo narių visuoti­
nas susirinkimas yra šaukiamas 
vasario 27 d. 12 vai. Šv. Antano 
parapijos kavinėje. Bus senosios 

_ 

C L A S S I F I E D G U I D E 
I8MJOMOJAMA — FOR RENI 

Išnuomojamas OFISAS 
2455 W. 79 St. $100.00 men. Apšil­
dymas ir oro vėsinimas. 

Skambint 4S4-S297 
Išnuom. 6 kam b. apšild- butas, gra­
žioj vietoj. Suaugusiems. Be gyvu­
lių. HE 4-0290 

B E A L E S T A T E 
* i 

Svečiai A. Jotytės koncerte Clcvelande. Nuotr. VI. Bacevičiaus 

C L E V E L A N D, O H I O 
feTlESKrvfE PAGALBOS mingo .šalpos darbo. 

KANKA , valdvbos pranešimai ir naujosios trunaitvte. Aura Os.apaite. L> i . , : . T . , . , • ,. . _ . , , . , rinkimai. Jei reikiamas n a r ų nas Mikuhoms. Ramune Miku-; . . . . . . . , ,.->.,_ , • 
l iomtė . Runas Kasoutis. J o n a s ^ a i c m s nesusuinktų, 12.!> vai. j Religinės šaipos aukų rinkimą. 
Marcišauskas ir Viktoras N a . j susirinkimas bus teisėtas P e r n a i deve lande buvo surink-
k a j S j bet kuriam narių skaičiui esant. te 2S00 —doL Religinės šalpos 

į Po susirinkimo dalyviai bus vai-i ^ r i M j įr uždaviniai didėja. Ti-
-_ Kovo mėnesio 5 d. Dievo | ginami kavute ir pyragaičiais. ! klmėSt k a d i r š i a i s m e t a i s a e v e . 

Apvaizdos parapijos kultūros 
centre įvyks Lietuvių Jauni-

D Ė M E S I O 

B E V I K L Y SHORES, M D . 
Gražus 9 kambar io namas. S vo­
nios. Centr . o ro vėsinimas. Mi-
cbdgan ežero Sand daaose. Kai­
na $83,000.00 

Skambint 219—872-4S81 

Ž I Ū R Ė K I T E 
Didžiulis, gražtaaatu 2-Jąj boto mS-

l tas' Jf&rtįaettė Pko. psrto*ri«-u*oJe gal-
: v$,je. Prieš 1̂$ metų moderniam tano-

ctil statytai Jmokra apte $1S,000. 
» š i k š n į a a t n « « r plataus afcly-

> Po prlį- Marquėtte Pko. už Kedzie. 
: VįT* rc.S-Oo.o* I«BgvQ palaunj m*-

x>o9<>o<><x><>o^o<xqcxx><}oo<><><>o<>< 

NAMŲ APSITYARKYME 
- : - . Ruošiatės ką pe^atyti, ? * f * . \ ^ d ^ ? ^ %>^?$$* 

Aukas Paštu f čekius adrroin ^^i^11- Garažą. Viduje ar iš lauko t*i*3U«* pfeiiftdgam Mtnta* aid* 
r f P U ' c e J a u s ' aaresuo n a m 0 R Q p i n a t g s ? visuomet cm Juras lis namas, jr«iicta -patalpa ir gražu* 

Gavėnios metu pradedame * * * * * 9 ^ R d * J | 1 J f f ; s u P 3 ^ ™ ' * P r i e i n a m * k a i n « • » ! S S ^ S S T S S a f 
prašome siųsti : Mrs. O. a ims- I dės, skambinant po 6-tos y. v. vakaro' 
kas, 1840 Coronia —Dr., Lynd- Telefono 476-3950 

VYRAI TE MOTERYS 

BENDRAM FABRIKO DARBUI 
R E I K A L I N Gl 

VYRAI IR MOTERYS 
Besiplečiančiam "dinette" baldų fab­

rikui tuojau reikalingi pilnam laikui 
* AsseauBtors * Packers 

* Unbolsterera * Manhhm Opers. 
* Mig Wekfen 

Dirbti tik a V — t a Puikus atfygi-
amas. Bendroves priedai — apmoka­
mas sveikatos ir gyvybes draudimas, 
pensijos pianas, 10 apmokamų švenčių 
ir atostogos. 

Kreiptis asmeniškai arba skambia* 
4 5 8 - 1 5 0 5 

mo sąįungos Detroito skyriaus 
susirinkimas. Pradžia 6 v. v. 
Bus išrinkta Detroito skyriaus 
valdyba ir aptart i veiklos planai. 
Po susirinkimo visi eisime j kino 
teatrą. 

— Balandžio 2 d. Įvyks Jung-

Kovo 6 d. 12 vai. Kultūros; lando ir jo apylinkės lietuviai 
centre įvyks dr. Leono Bajorū­
no paskaita "Didieji ežerai Ame 
rikos ūkyje". Paskaitą pailiust­
ruos skaidrėmis. Visi lietuviai 
kviečiami paskaitoje dalyvauti 
ir susipažinti su ežerų istorija, 
jų grožiu ir paslėptais tur tais . 
Įėjimas i paskaitą nemokamas. 

tinių Amerikos Valstybių lietu- į P o paskaitos bus t rumpas inži-
vių Jaunimo sąjungos tarybos Į n i e r i ų i r architektų susirinki-
rinkimai. Kiek bus tarybos na- i mas 

rių iš Detroito naujojoje tary­
boje, p r klausys nuo kandidatų 
ir balsuotojų skaičių. Norintys1 

ka'ndidatuoti j JAV L J S tarybą 
tur i pranešti Viktorui Nakui 
prieš kovo 6 d. (Telef. 645-5926) 

V. Nakas 

PLATINAMA ĮDOMU KNYGA 

Detroito universitetas pra­
neša, kad yra ii leista knyga 
apie nacionalizmą Sovietų Są­
jungoje ir rytų Europoje, kurio­
je 42 specialistai visapusišku 
žvilgsniu nagrinėja etnines ir I Detroito ir WWindsoro 
taut ines problemas. Knyga yra Į vių fronto bičiuliai. 
4 dalių. 534 p i s ap ių i r pavadin-t — Žurnalistas Vladas Selenis. 
ta ••Natior.alism in the USSR & išgyvenęs sunkią operaciją ir 

— Bendruomenės solidarumo 
mokestį renka Vacius Lelis, Cė­
sys šade'Jca ir Stasys Garliaus-
kas. Mokestis bus intensyviai 
renkamas kovo ir balandžio mė­
nesiais. 

— Dievo Apvaizdos ir Šv. 
Antano parapiečiams rekolekci­
jų laikas yra numatytas Verbų 
savaitgalyje 4 dienas. 

— Vakaronė su rašytoja Ale 
Rūta ir pianiste Raimonda Apei-
kyte y r a numatyta balandžio 2 
dieną Kultūros centre. Rengia 

Lietu-

hurst, Ohio 44124 arba atiduoti 
per Rel. šalpos rinkliavas abie­
jose lietuvių parapijose. 

K)O0OOO000OO0<X>0OOOOOOO000< 

jos darbus parems. 
Nuoširdžiai dėkojame visiems j nauskas, kleb. kuri 

Kijauskas. 

Religinės šalpos globėjai Cle-
velande: kleb. ku::. Balys Iva-

Gediminas 

l|p:i:įM'li;||::; 

aukotojams už iM šiol parodytą 
geraširdiškumą, laukiame ir 
šiais metais jūsų aukos. Taip 
pat kviečiame iki šiol neprisi-
dėjusius jungt i s prie šio pras-

didelius pavojus gyvybei, prade­
da palengvėle atsigauti, ir tiki­
masi, kad net rukus gris i savo 
namus. 

— Antanas Kakanauskas, nuo 
latinis "Draugo" skaitytojas ir 
organizacijų rėmėjas, sulaukęs 
gražaus amžiaus, dar džiaugiasi 
gera sveikata, š iuo metu išvyko 
j phoenbc. Arizoną pailsėti. 

— Petras Padolskis. didelis lie 
tuviškos spaudos ir sporto rėmė 
jas, susilpnėjus sveikatai, gydo­
si namuose ir pasitraukė iš biz­
nio. 

— Juozas Salinis, didelis lie. 
crsranizacitu bei vienuolvnų re-! 

f. V • - . . / . . 1 
meja?. susilpnėjus regėjimui, vis ; 
dar skaito "Draugą" ir kitus 
katalikiškus laikraščius. 

S. G-kas 

Religinės šalpos komitetas 

FL0RSDA 
ST. PETERSBUBG BEACK 

.GULF Dfe 
ASSOCIATES REAL ESTATE 

Veronica Jakusovas, Realtor 
Parduodamas 26 vienetų motelis 
— $295,000. Du butai po du mie­
gamus, visi su virtuvėm. 
12 vienetų motelis — S1G5.000. — 
Dviejų miegamų gyvenamas butas, 
kiti S su virtuvėmis. 3 po viena 
kambarį. 
4-rin butu apartamentims namas 
— S75,000. 
Vieno miegamo "condominium-', 
pilnai apstatytas ant Gulf of Mex-
ico — $19,900. 
Minėti pirkiniai randasi St. Peters-
burs; Beaeh. 
Taip pat tusime gyvaamų bei pre­
kybai geru pirkiniu. 

813-361-1791 
67^5 GriJ* BLVD., 

ST. PETEnsBUKG BE ACH. 
FLA. 3Ž706 

i13i 

ŠACHMATAI 
— Vasario 2S d. Lu/erne savo 

12 partijų mačą pradeda pasau­
lio kandidatą1 Meckihg (Brazili­
ja) — Polugajevskis (Sov. S ) . 
šio mačo rengėjai (šveicarai), 
norėdami sukelti daugiau sensa­
cijos, kvietė garsųjį Amerikos 
dm Bob'oy Fiseherį atvykti j tas 
rungtynes, siū'ydami $10.000 at­
lyginimo. Fischeris atsiliepė iš 
Californi-fos ('g\-v-envietė šiepia­
ma) , kad jis siūlymo nepriima. 

—Žinomas šachmatu meiste­
ris She'by Lyman, N. Y., kuris 
1&72 komentavo per TV Fische­
rio — Spaskio rungtynes dėl pa 

j šaulio titulo, o dabar veda šach i 
j šį ratą pradėjo nelabai sėkmin-! matų skyrių vienam iš N . Y. j 
Igai. Po lengvos pergalės pnzš laikraščių, vasario 17 skambino į 
į Maskvos SIM 120 — 90, Kibirkš-; šių eilučių autoriui į Bostoną, j 
j tis puikiai kovoja prieš meisteri; teiraudamasis smulkesnių žinių 
į Rygos T T T . Pirmąjų kėlinį lai- j apie pasaulio kandidatų mačus 

rinko 5 taškus ir iš 10 komandų imi 33 — 31, gerai uždengdamos į ir Fischerio telegramos tekstą, 
atsistojo 4-je vietoje. Antrasis ra-j aukštąją Semionovą, tačiau ant-1 skelbtą Zuericho dienraštyje, 
tas netrukas prasidės Šiauliuose, j rasis kėlinys priklauso Rygai, ku-1 Fischerio prabilimas po keturių 
Tauras turėtų nesunkiai kvali- f ri laimi 65 — 55. Pralaimi ir prieš; metų — nemaža sensacija. 
fikuotis finalinei 6 komandų gru- Maskvos Dinamo 84 — 56. Lai- _ C o s t a d e 3 g ^ t Q t ^ } 
*** . . - , - , , ^ i i m ^ . "ebuvo tikėtasi, nes Di- r e . ^ ^ ^ 1 ^ a'ltionių ratų j 

- h+ rutuuo lygis Kyla ir namo šiuo metu neparastos for-; i r m a v o t r v s : |SwS| Aš 
1 r * ^ i r t l <J?TlC! Gheorghiu, JAV dm Robert Byr | 

ne ir tm iš Californijos L. Cris- ' 

S0PH[£ BARČUS 
RADIJO Sil«ndS VALANDOS 

Visos programa iš WOPA. 
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­

dienio iki p- ktadienio 12:30 — 
1:00 vai. popiet — Šeštadienį ir 
sekmad. nuo - 30 iki 9:30 v. ryto 

Tetef.: m mlock 4-2413 
14->0 A. M. 

71M So. M4?L£WOGD A'.'E. 
CHICA'O, ILL. 60f529 

LIETUVOS 
AIDAI 

RADIJO PROGRAMA 
Penktad.. 9:30 Iki 11 T. »ak. 
Iš WOPA — 14S0 AM banga 
Sekmad. 9:30 iki 10 v. ryto 

iš WJOB — 1230 A i l banga 
KAZĖ BRAZDŽIONYTfc, vedėja 
2646 W. 71 SL, Chicago, OL S0629 

TeL (312) 77^5374 

X K K K K X X ) 0 0 0 0 0 0 0 0 O 0 0 O O O O O 0 < 
io% — 20% — SO pųrmo tmokSelU 
ai apdraudę ano asni<w xr *oto«nc 
bi'lo oa>-

F R A N K Z A P 0 L I S 
sao»s W«M t&tb a m u 

Cblcago, aimola 
Telel GA 4-8«64 

>oooooooooooooooooooooooo< 
• 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < K 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Ta^au senas ir sudeda naujus pe-

čins. Pigiai išvalau taipgi alyvinius 
ir perdirbu del dujų. Įdedu vandens 
šildytuvus. Kreiptis 

A. BANYS — te!. 447-8806 
oooooooooooooooooooooooooc 

I CKWVXXXyKX>O00O0OOO0OO000< 

M O V I N G 
3ERBNAS perkrausto baldus ir k> 
tus daiktus. Ir is toli miesto leidi 
raai tr pūna apdrauda 

TEL. — WA 5-8063 
vxxy>oooooooooooooo<xxyooo< 
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THE F O R T Y Y E A R S 
0 F O A R K N E S S 

• 

\pie istonniis iietuvių kovos meto* 
Paraše Or. Juozas Vaišnora 

I anglų kalba išvertė 
Juozas Bulevičiut 

*! Įdomi knyga gaunama DRAUGE 
Kaina $2 Kietais viršeliais — 13 

DOFCLAS FURNTITBE CORP. 
6S17 S. Cestsal Ave.. Cikago, DL 

50 p. sMypaą S garą 
moar. X5i visi£% |tnokS 

ti apif 5,009 dol. Twrauku5s, bu» gai­
la pavSlavos M«far<m«r«:- Psarke. 

Labai gprmži mūrine rezidencija 
l % vonios. Sausy pušų beismentaa 

^ : : 2 5 U^?fr S . **"* M U P WA-M13) - MOIEKYS 
4 bntų atųras.. S auto muro garą- j » * * « » » « • • * * • » » • » » » • * » * * * * • * 

8z&. 12 gerų jiankų, prlefeia parka | 
Saujac ga2ų ^idyinas ir elektra * 
??,^')0 pECaĮr.ų. Vertas S50.000. 

i « aukSfe mūras. 2 * « * mn>. įįt S penktadienio. Be nakwr.es . 
ražaa OriginaU. 25 metų gtera statyba > rc"^M^ 
ErdvCs 2 butai. Senut* sepftjfgia I 
turi parduot. Marauette Pka. PnrtaJ 
$S2,000. 

17 metų dldelte 9 ankSt* mfc— 
Ir 2 auto mūre sar*|aa. "Radiant* 
4ildymaa. Marguette Parka. 
*S8,OO«.O0. . 

Platus lotas arti 8v. Ejyžlaus Uco 
aln5e. Pigus 

VALOIS REAL ESTATE 
262S Wesf Tlst Sireet 

fW. 7*7-7200 «rtw 7OTJW3M 

Ieškoma moteris vaiką daboti mū-
, SIĮ namuose nuo pirmadienio iki 
penktad 

Telef. — 424-5597 

MISCI3XAXEOrS 

•00<XK>00<>0000000<X>0<><>00000< 

flfffflUH Į LIETUVg 
ir kitus kraštus 

NUDZINSKAS, 4065 Ardier Ave. 
;o, HL 60632, telef. 927-5980 

Parduodamas angliško stiliaus ; iooooooo<x>oooooooooo<xx>ooo< 
bungaiow — 5 karab., uždaras por- ; -3 < .— 
čius, Potvynio apsauga. 2 mas. ga- I O«OOOOO<K>O<>O<XX>O<X><>CX>OOCHO< 
ražas. Arti Pulaski ir Marąuette j NAMŲ REMONTAS 
Rd. Skambint 530-6359 j PRIEINAMA KAINA 
~~7r~~~~~~~"~~ „. . Taisau ir naujai įrengiu vonias, 

Evergreea Pa*k« parduodamas ; v i r f c u v e g . m u j ^ į ^ J Į r ^ 
? S P ^ 5 ^ v 0 n a 8 ' V a l g ° ^ s i S ' kambariurrūsy Dažau. * ^ 3 miegamieji, iy 2 vomos Pilnas 3 ^ , ^ ^ 7 ( 6 ^ 8 2 6 ^ 

Detroito ateitininkų suruoštame baliuj?. Matyti dr. K. Keblys, dr. .1. 
Pikūnas. Ai. Astašaitis ir komp. D. Lapinskas. Nuotr. J. Urbono-

SPORTO APŽVALGA 
(Atkelta, iš 2 pusi.) 

LIETUVIŠKA VAISTINĖ 
2557 V*/. 69th Street TeJ. 776-4363 

J. & J. PHARMACY 
Vaistai, vitaminai, importuoti kvepalai, gydomos žolės i r t t 

Važiuojamos kėdės, rementai v kt. pirkti ar mjocroti; 
Nemokamai supakuojame dovanas. 

Pristatymas nemokamai 
ANGELĄ ir VYTENIS DIRKiAl savininkai 

tabu. Elektrėnai turi dirbtino le-i prieš Rygos TTT 86 — 82. Pas-į 
do aikštę ir joje neseniai vyko 5 kutinėse rungtynėse Cemiavicuo-, ^ turėdami po 9A taško. 
Komandų turnyras. Žalgirio pir-įse KiDirkstis gerai sukoverjo pnesį 
moji komanda netikėtai nugali j Penzos Spartaką, laimėdamas 93! — P e r e i t i metai buvo gana 
N'emurrą net 7 — 2. bet pralai-Į—87. I sėkmingi Lietuvos šachmatinm-
mi savo antrajai komandai 2 — O. j Vyrų grupėje Kauno Žalgiris kams. Jauni vyra i : kaunietis P. 
Su šia netikėta pergale Žalgirio j renta prieš Maskvos CASK 114— Ragelis, vilnietis G. Pešina ir ki­
li komanda po Iriįų varžybų j 96, kuri šiuo metu lentelėje pir- ; tas vilnietis G- Rastenis tapo 
dienų atsistojo pirmoje vietoje. 

— Stalo teniso Lit-tuvos jau­
nių pirmenybės \>ko Mažeikiuo­
se. Pirmykščiai meisteriai nepa­
jėgė patekti net į finalinę aštuo­
niukę. Pergalę iianaesė 14-metis 
Z. Rusakeviėius iš Vilniaus, di­
džiausia pirmenybių staigmena. 
Mergaičių grupėje laimėtoja iš­
ėjo J. Bilinauskaitė iš Kauno. 

mauja. Žalgiris stovi aštuntoje; šachmatų meisteriais. Studentų, 
vietoje ir kažin ar bepajėgs situ- • ir moksleivių komandos žaidė 
aciją bent kiek pagerinti. Juk pra- sąjunginėse baigmės rungtynė- \ 
eitais metais su komanda atsi-!se. D. Jakimavičius laimėjo Es- Į 
sveikino garsusis M. Paulauskas, j tijos jaunių atviras p-bes, pra-į 
o šiuo metu jai sudiev pasakė ir; lenkęs pusšimtį Estijos. Latvi-
komandos kapitonas Algimantas jos. Moldavijos. Leningrado ir į 
Žukauskas. 13 sezonų jis buvo j kt. varžovų. Meistriškai sužaidė j 
komandos kovos simbolis su pui- j Rastenis "Olimpinių vilčių" tur - j 
kiu šuoliu ir geru tolimu meti-j nyre. 15-metis Kauno moksleivis > 

Krepsinyje jau prasidėjo m u . J|s kilęs iš Telšių, kaip ir, M. Mankus surinko tame turny- į 
II-sis ratas motery į l a šė s aukš-. ilgamečiai sąjungos rinktinės žai-: re 4 taškus iš patyrusių meiste-i 
čiausioje lygoje. Vilniaus KibirkŠ- dėjai S L Stonkus ir K Petkevi- • rių. 
tis po pirmoje rato 4-je vietoje, * čius. i' 
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AT OUR iow nm 
WiTH R t P A Y M E N T 

TO FIT YOUB I N C C J I f 

1 

įrengtas rūsys. Tuojau galima už­
imti. Skambint 424-8654 

Savininkas parduoda 2-jų butų po 5 
kjamb. namą Marąuette Parke. 68 ir 
Campbell apyl. 476-6859 
71-os ir TOrfppto apyL — t-įą 
butų mūr. Vfeas moderniškas. 
Gazu apšild. Centr. oro vėsinimas. 
2 maš. agaražas. Daug priedų. Su­
sitarimui apžiūrėti skambinkit po 
7 v. v. 581-0459. 

Parduodama 7 akrų farma 
su modernišku gyvenamu namu. 75 
mylios nuo CMcagos. $3§,500. 

KINDEBIS 
436-7878 a r t e 925-9571 

Arti 73-čios ir Washtenaw 
Puiki 3 mieganra mfir. rezidencija. 
Didelė virtuvė, valgymui vieta. 
Nauji riešuto medžio kabinetai. 
Nauji kilimai. 114 vonios. Gazu ap­
šild. fmoštas rašys. Centr. oro vė­
sinimas. Nauja potvynio apsauga. 
Priedai. Geriausias pirkinys bet 
kur — S31.9dry. 

JANIS SEAI, ESTATE 
Tei. — 92J-2788 

B&dnftis Realfy Co. 

po 6 v. vak. 
) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

HABUA NOBKIKIENfi 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAa 

SIUNTINIAI Į UETUY4 
i i EaropoB 

9L, C l i t a c o , I 
TBZi. — V A B-»ST, 

oooooooooooooooooooooooooc 
V & L 0 M E 

KIUM0S m BALDUS 
Ir 

I. BUBNYS — TtL KE 7 - o l » 
>ooooooooooooooooooooooooo 

M. A. Š I M K U S 
NOTARY PrBLIC 

tVCOME TAX SERVICE 
43W So. Mapiew.iod. teL 254-7450 

Taip pat -ia.rom.1 VERTIMAI. 
GrMT^K; iškvietimai piMoml 

PiUETTBfiS PRAšTatAl ir 
kttoki Mankai. 

B R M " D B U I rTAlRFŲ R f » T ; 
4 

a.b!e". 

I 
mų BKfiras. "ExpaB(JabJą' Pflnaa 

INSUBFD 

Mutual Federal 
Savings and Loan \9 

JH2 WEST CERMAK SOAD 

H* -si |ten.Ta».Pri.»-4 flrar.9>8 t a t . *»X 

SERVI: Q CHICrlGO AND SUBURBS SIRCE 1905 

73 ir Tafman — 6 ka.mb. radro pe-
zMešcija. fflnas -a»y», d&iiaai įr&ag-
ta& 2-Jo m a i traražas. 

tm ir Mozart — 4 -nle^anuj mfir. 

taa rūsys, rfcOr. g^-r^ŠBa. J37,<HKV.W. 
S" Ir Saė«im#fite — 8 bw€q m€raa 

PUą&š iSĖuonititas. <3er&» ta-ęstaTi-

42 tr Wes#E>rn. Pujfcus fr.restaH-
rr?is. 12 b'Jtij raūra*. Pllnaj išau«-
rrxjias. Tik S'S.MO. 

63 tr Arnstlr — Taverr* B t botai. 
Gazo SUtiTna. Pf!na3 rCfcsys. Kala* 
S kartos r>««*taitj paj*nrj. 

Btrru ^VOMAVIMAM 

t243 W. 6Srd 9L, teL 7 6 7 4 0 M 
T Ą 7S7-6S09 

hJUysJ Ie rkb 

NUOMAVIMAS 
Namą pirkims* — PardoviniMi 

Valdymas 
Draodinv-i — tneo«e Tax 

Notariatas — Vertiniai 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

S45S So. Sedrie Ave. — 778-228S 

>ooooooooooooooooooooooooo 
PnIkiM S batų mfaM. ArU •». Kiy-

ItauM U*orxU4«a virš S1M00.M paja­
mų. Palikimą* — laairral auplrkatta 

Gerai Hlaikjnai niarlnli, l po i k. 
k- vaHOantto bia&ia. Arti Camptan Ir M 
aem t-rtm. Vlr* $500.00 pajams mla. 

Tflcrai erafaa tinnaatan. s mlat- Ir 
rmigomsmiM. Pataflru* —aHak|p» I 

ai CaUšarma ir «S-«toa 

T A U T V I L Ą 
Juozo Kralikaosko 

roručtnats 
Tsi yra k»yga apie irooęo, ka­

rt* gavo tėvynėje yra lathaiaas 
»ĖŠr MM 

Apaukas Ados Korsakaitės S«U 
ktteksės. Kaina 4 doL 

Craminmn ^Drauge ~ k taiatf am 
pJatiatoJos. 

nHHimirrHHnttimnmnti!nminfl»mw 

TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir Paprastos. Radijai, 
Stereo ir Oro Vėsintuvai. 
Pardavimas Ir Taisymas 
M I G I N A S T V 

3 4 6 W. 69th St., teL T7«-M88 
immiwiH»n»wtftifsmmHmBwaiiHa 

I I M A I T I S I E A L T T 
LKaranoe — Mamom T$a: 

ttm W. 6Srd Str*e4 — 400-1918 

prekiij pasirinkimą? ne-
laaaajaaf ii «?«=« made-uo. 
COSM0S PAECELS EXPRESS 

SIRITINIAI | LJITUYį 
SSS3 S. Hafa4«d St-. CM«ag^>, lil. MMMĖį 
2«M W. 89 St., Chicago, H). SOfia* 

Telef. 9S-2737 — 254-33?0 
V. Vatantinaa 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

TEL. — S78-1S82 arta 

file:///rce-
http://nakwr.es


I 

16 MINĖJIMAI 
Athol, Mass. I Špokai tė . Minėj imą pradė jo K. 

; R u t k a u s k a s , k u r i s p rasmingu į 
Vaiįaiio 16-tos minėj imas, įvy- žodžiu p a a i š k i n o , k a d viskas 1 

kęs vasario 13 d.. Šv. Pranciš- v y k s ab i em ka lbom, nes daly- ! 

kaus parapijos bažnyčioje prasi- v a u j a l a ik rašč ių repor te r ia i ir 
dėh, iškilmingom mišiom. Klebo- aukš t i m ie s to pa re igūna i , kū­
nas kun. just inas Steponaitis at- r i ems l ie tuvių k a l b a nesup ran t a ­
te i kė $v. Mišias ir pasakė gra- m a . P a p r a š ė minė j imą praves-
žu pamokslą apie savos tautos t i j auną i r g e r a i sugeban t į S. 
me-'lę. Šv. Kazimiero parap. cho- Su ran tą . 
ras iš Brocktono, vadovaujamas Buvo įneš tos vėl iavos , papra-
komp. Juliaus Gaidelio, giedojo § , y t a s l ie tuvių pa rap i j o s klebo-
šv. Mišių metu. Bronė ir Kazys u a s t a r t i žodį. Klebonas nėra 
Genaičiai nešė dovanas, o Vili- l ietuvis, be t , k a i p a t rodo , gero-
mas Višniauskas buvo lektorius, j ^ y ^ p r a s i l a u l ę s į lietuviš-

Antrą valandą parapijos salėj k u ^ . N e p r i k l a u s o m y b ė s ak-
įvyko minėj imas, kur iame d a l y - j ^ p e r s k a i t y t i b u v o pakvies ta 
vavo apie 150 žmonių. Minėj imą g ^ š t i l i e t uva i t ė G. Špokaitė 
pradėjo V. Višniauskas. Kun 
Steponaitis atkalbėjo maldą . Su­
giedoti JAV ir Lietuvos h imna i . 

Kazys Genai t i s vėl š i eme t pa ­
rūpino iš Gardner io mero prok­
lamaciją; t a ip pat perskaitė Atho-

į ak to g a r b ė s s a r g y b ą G. Špo­
k a i t ė p a s i k v i e t ė k ū r ė j u s sava­
nor ius , k u r i ų Rockfo rde y ra 
t r y s : B r o n i u s N e k r a š i u s . Bro­
n i u s D a u k š i s i r dėl negalavimo 

, nega lė jęs m i n ė j i m e dalyvaut i 
moKyklų direktoriaus James , V i n c a s K e r š y g 

Pagr ind in iu ka lbė to ju buvo Kelley proklomaciją. 
Choras pada inavo Maldą už 

Tėvynę — Gaidelio. Kur giria 
žaliuoja —Gudavičiaus , Tėviš­
kės laukai — Gaidelio, Žolelė žy­
dėjo —Liaudies daina, An t kal­
no, klevelis — Banaičio, Augo 
putinas — Gaidelio, Plovė l an­
koj šieną — Bųdriūno, Pasėjau 
dobilą —Gaidel io. Šiaurės pa­
švaistė — Sodeikos. 

Kalbą pasakė Jūratė Aukštikal-
nienė, kuri gyvena Qu incy mies­
te, veikia su skautėm Bostone, 
dainuoja su Brocktono grupe. 
Yra baigusi Massachusetts u n i ­
versitetą, vokiečių ir rusų kal­
bas. Tur i atsakingą darbą tele­
vizijoj 56 t.v. stoty. Jos kalbos 
tema buvo "Violations of H u -
m a n rights in Li thuania today" . 
Kalbėtoja šiltai sutikta. 

Minėj imas baigtas giesme Ma­
rija, Marija. Po minėj imo buvo 
kavutė. 

Jau penki metai , kai Atholio 
-Gardnerio vyčiai rengia šį m i ­
nėjimą. Atholio ir Garderio laik­
raščiai gražiai minėj imą aprašė, 
išspauzdino ir nuotraukų. 

Vyčių 10 kuopa rengiasi m i ­
nėti savo globėjo Šv. Kazimiero 
šventę kovo 5 d. Athole. Nar ia i 
išklausys šv. Mišias, pri ims ko-
muniją, o po to bus pietūs res­
torane. Davidonis yra to parengi­
mo p i rmin inkas 

DRAUGAS, penk tad ien i s , 1977 m. r a s a r i c 25 d. 

LIETUVIŲ TEATRO FESTIVALIS 

S V E I K \ T t » D I R E K T O R I U S 

Adriana Jocyte, koncertavusi Clevelande. su Pasaulio Lietuvių jaunimo 
s-gos Clevelando skyriaus nariais, rengusiais šį koncertą. Matyti, X. V. 
Lenkauskaitės. J. Joga ir Ugnelė Stasaitė. Nuotr . VI Bacevičiaus 

p a k v i e s t a s v a d i n a m a s 

kės p i rm. Vincas Vilčinskas ir 
paprašė minėjimą pravesti Juo­
zą Raškį, kuris prie garbės stalo 
pakvietė atvykusius žymius sve­
čius: kleboną kun. Joną Rikterai-
t į miesto merą Matthew Avitabi-
le, valstijos senatorę Naney John­
son, miesto atstovą a lde rmaną 

Į Wa l t e r į Clebo\vicz (nkrainiet is) 
Sibiro! ir nauiuosius svečius iš Lietuvos 

k a n k i n i o v a r d u J . Kreivėnas . 
Reikia p a s a k y t i , k a d Kreivėnas 
ka lbė to jo kval i f ikac i jų ne tu r i ir 
todė l n i eko p a m o k a n č i o nepa­
sakė . V i sus d idžia i nustebino 
Adelės L a t o n i e n ė s a t r a s t a s dei­
m a n č i u k a s — k e t u r i o s sesu tės : 
Teresė lė . M a r y t ė . N a s t u t ė i r 
V e r u t ė Bi l i t av ič iū tės ir broliai 
— P e t r a s i r A n t a n a s Kivėnai. 
P e t r u i o k o m p a n u o j a n t akorde­
onu, s e s u t ė s i r A n t a n a s padai 

— tai Praną ir Algirdą Bražins­
kus. 

Klebonas kun. J. Rikteraitis 
sukalbėjo invokaciją. Virginija 
Liudžiūtė perskaitė gubernato­
rės El la Grasso proklamaciją. 
Paskui visi svečiai, iškilmių va-

PrieŠ minė j imą i vr per t rau­
ką salėje buvo fBikamos aukos. 
Viso aukų surinkt, , 527 doL A -
teinant į sekmadiei: la i sv in imo 
re ikalams dar bus imamos a u ­
kos ir bažnyčioje. 

Po minė j imo vis; dalyviai b u ­
vo pavaišinti ka\ . ir pyragai­
čiais. ' 

j įas Bernotas 

I N D I V I D U A I A > D A R B O 
L A I K A S Į M O N Ė J E 

V a r š u v o s d a r b o įmonėje "Tę­
va ' ' d a r o m a s įdomus ekspe r i -

. m e n t a s . J a u a n t r . mota i , k a i . 
opakvĮesfa, w r e j d a r b i n i r i k a i ^ ^ ^ ^ ^ i 

Kiekv ieno \ 
v a l a n d o s ; 

leidinį. A u k a s p r a šome s i ų s t i : 
A. Mingėla , 183 Nap ie r St., H a -

K a n a d o s L B kraš to valdybos festivali, a u k o d a m i s a v o laiką i r mil ton. On t . LSR - 1S9. 
k u l t ū r o s s k y r i u s praneša, k a d sugebėj imus . Bet to negana . 
IV-a s lietuvių d r amos festivalis s u s i d u r i a m e su d ide lėmis išlai-
įvyks Toron te . j d o m i s : (ka ip sal ių nuomos, ke­

is, m . gegužės 20 d. 7:30 v. v . i lionių išlaidos, r e k l a m o s , leidi- Illinois universitc-io Medicinos 
fes t ival io a t i d a r y m a s , Hami l to- i nėlio spausd in imo i r t . t . ) . Rei- c e n t r o v isuomenės sve ika t i ngu -
no " A u k u r a s " s t a t o Balio Sruo- ka l inga visų p a r a m a , Aukoto- mo d e k a n a s dr. P. Q. P e t e r s o n 
gos " P a v a s a r i o giesmę". 3 v. ly- jų p a v a r d ė s bus į r a š y t o s į TV p a s k i r t a s Illinois Sveika tos de ­
r inę d r amą . * j d r a m o s festivalio spausd inamą p a r t a m e n t o d i rek tor ium 

Gegužės 22 d. 3:30 vai. Toron-Į 
t o " A i t v a r a s ' ' s t a t o S. Pi lkos 

Žemės ro ju s " , 3 v. komediją. 
Gegužės 28 d. 3:30 vai. Ci­

ce ro va id in to jų būrelis s t a to K. 
1 R u n i m o "La i svės karna" , 2 v . i 
d r a m a . 

Gegužės 28 d. 7:30 vai. L o s i 
4 A n g e l e s va id in to jų s a m b ū r i s 
s t a t o B . Pūkelevič iūtės "Pal iki- į 
m a s " , 3 v. d r a m a . 

Gegužės 29 d. 4 vai. Cbicagos \ 
vaid in to jų v i e n e t a s s t a t o A. Ka i -
rį> "Didys is penktad ien is" , 3 v . 
komedi ja . 

P o visų va id in imų įvyks žy ­
meniu į te ikimo v a k a r a s . Žyme­
nys b u s p a s k i r s t y t i t a i p : 

Už ger iaus ia i paruoš tą vei ­
kalą, už ger iaus ią vaizdinį p a 
s t a t y m ą (dekoraci jos , r ūba i ) , 
3—4. už v e d a m o vaidinimo at l i ­
k imą ( a k t o r i u s , a k t o r ė ) , 5—6 

Mylimai motinai mirus. 

K U N . P I J Ų B R A Z A U S K Ą 
ir artimuosius nuoširdžiai užjaučiame 

Aleksandra Gyliene 
Aldona ir Antanas Minelgai 
Birute ir Paulius Gyliai 

Olympia, Washingt«n 

už an t rae i l io va idmens atl ikimą 
(ak to r iu i , a k t o r e i ) . Taip p a t 

' ™ - - j bu s p a g e r b t i ko lek tyvo režisie-
u- - • v įd iv idua lų laiką. Kiekv ieno . . . v „ j o v a ; 

garbingos šventes proga ir p a n n - , , . . . «.£K„V ( , „ „ i „ „ , i ^ , n a i i r v a Q O V a i -
kėjo, kad Lietuva vėLbūtu taisva'^SP^° a ^ ' ^ ^ ^ t 5 • K a d k u l t Ū r O S s k > ™ S*™ - kad kuo greičiau išsivaduotu m e l u o j a m o s n e k a * d * * o t i k fetų į v y k d y t į w ^ m o s 

navo P a r t i z a n u da a - L g i - | K rusu - komunistų žiaurios 0 . ^ s t o paba igoje . ? * a * £ į festivalį , re ika l inga mielų t a u -
navo r - a r u z a n ų a a i n ą u. &i .-. . n a n t , vieną d ieną g a n m a d i r b - f f ~ . . ^ n a r a m s ir dė­
mučio. K o k i a i s keleliais a š nu- kupaenos. , * _ tiecių v isoker iopa p a r a m a ir de 
ke l iaus iu - A l g . Modesto, Dru- Ilgesnę kalbą pasakė Algirdas!1 " ' - * - k v i e a a : r v*. . „ 
gelis l a n k o j — Vai tkev ič iaus i r 
L a u k s i u t a v ę s — Garbulskio . 

Po g e r a i n u t e i k u s i o s puikios 
men inės p r o g r a m o s visi buvo 
pakv i e s t i v a i š ė m s . S ta la i ap­
k r a u t i g ė r y b ė m i s , ma lonus lie­
tuva ič ių p a t a r n a v i m a s . Buvo 

Bražinskas. Jis puikiai nušvietė! Tiesa , ka i ku r ių a p r i b o j i m ų i da lyvau t i v i suose pa s t a tymuo-
visą savo ir tėvo kelią iš žiaurios y r a . Pavyzdž iu i , visi t u r i b ū t i se, t u o p a r e m s i t e visų mėgėjų 
rusų — komunistų okupacijos, \ savo v ie tose n u o 9 iki 1 v a l a n - ; t e a t r ų didelį pasišventimą i r 
kol pateko į laisvę, i Turkijos! dos . D a r b o laiką, s u n a u d o t ą j įver t ins i te t e a t r o darbą. 
valstybę. Visoj savo kalboj buvo a s m e n i n i a m s r e i k a l a m s , b ū t i n a ; Ku l tū ros sky r iu s džiaugiasi , 

g r a ž i n t i " p e r sekan t j mėnes į . į t u r ė d a m a s s a v o t a r p e pajėgių 
j m į žmonių, ku r i e padeda suruoš t i šį 

labai tikslus, suminėjo labai 
smulkmeniškai visas tas vietas, į-
vykių datas, kur dažnai gtėsė 

t iek g raž ių Įspūdžių buvo links­
m a i r ma lon i . J . Yla 

Wilkes Barre, Pa. 

nepriklausomybės 
paminėta vasario 

Lietuvos 
šventė buvo 

į 16 d. 11:30 v.r. ir vakare 7:30 v. 
I Radiio " W Y Z Z " F M Center ra-

Kores. ;d;jo bangomis . Stoties direk­
torius Mr . D . Evans trumpoj kal­
boj papasakojo apie imperialistų 
klastingą Lietuvos okupaciją, de-

Šk> mies to l ietuviai v a s a r i o ponacijas , žudymus . Priminė, 

Rockford, Illinois 

cent rą Chicagoje , k a d j i s y r a 
ver t ing iaus ias visoje Ulinois l ie­
tuviškoje valst i joje. 

' V a s a r i o 16-ją rockf ordiečiai 
ypa t inga i b r ang ina i r dė l to d e d a 
d a u g pas tangų , k a d b ū t ų k u o 
iski lmmgiausia i a t ž y m ė t a . E i l ę 
metų š i ame graž iame d a r b e Chi-
cagos V y t a u t o Didžiojo r i n k t i ­
nės šauliai j iems maloniai t a lk i ­
n inkauja . Dviejuose a u t o b u s u o ­
se apie š imt inė šaulių, daug iau ­
sia uniformuot i , kiti k i tok iomis 
pr iemonėmis a k t v y k ę , sus i jun­
gę su viet iniais , i šk i lmingoje 
eisenoje nužygiavo į l ie tuvių | t u n a i s 
šv . P e t r o h* Povilo bažnyčią pa ­
maldoms. P a m a l d a s a t l a ikė iš 
Cbicagos a tvykęs kan , Z. Z a k a ­
r auskas . Varg in in inkavo g e r a i 
paž j s t ama buvus i " D a i n a v o s " 
ansambl io vadovė A. Gaižiū-
nienė. 

Minėj imas p ras idė jo 2 va i . 
lietuvių k lubo pa ta lpose . Ten ­
k a a t s ip ra šy t i , k a d š iuos žo 
džius r a šan t i s nesuspėjo užs i r a ­
šyt i visų pavardžių, t a i p s u n k i a i 
dirbusių viską t v a r k a n t . Kele­
t a s visgi į s t r igo į a tm in t į — t a i 
Ro ik fb fdo šaulių bū r io p i rm. A . 
Poėiuš fr žmona, K. R u t k a u s ­
kai , Šernai , S. S u r a n t a s , G . 

didelis p a s i g ė r ė j i m a s šiuo pui- j u o d v i e m patekti i labai a i d e 
k iu p a b e n d r a v i m u . Kelionė po j H u s pavojus. Tačiau tik stebuklai 

ir Dievo pagalba išgelbėjo juodu. 
Turkų valdžia buvo palanki juod 
viem, tad jų likimas buvo vis 
kreipiamas gerojon pusėn. 

ŽinOma. čia daug yra. prisidėję 
ir šio krašto lietuviai, kurie pa­
dėjo juodviem patekti į laisvę ir 
į šj laisvės ir laimės kraštą. 

Visiems, padėjusiems ir d a b a r ' 
dar jų likimą tebetvarkant iems; 
lietuviams kalbėtojas Algirdas iri 
P r a n a s Bražinskai š i rd ingai pa - ; 
dėkojo . 

Iškilmių vadovas Juozas Ras- į 
kys padėkojo merui Mat t . Avita-

miesto va l -
ietuvos vė­

liavą, kuri ten plevėsavo šešta­
dieni ir sekmadienį. 

Meninėj programos, daly m o ­
terų choras, diriguojamas muz . 
Roberto Kelly, pri tariant kank­
lėmis dirigento motinai Va l in -
eiūtei —Kelly, puikiai padaina­
vo dvi dainas: Kur Nemunėl i s — 
Dauguva ir Stoviu a r par imus. 

Paskui 8 berniukai. Juozo Raš-
kio išmokyti, gražiai pašoko m i ­
kitą. . ' 

P o to 14 mergaičių, Virginijos 
Bliūdžiūtės išmokytos, pašoko 
tris taut inius šokius: noriu mie­
go, kalveli ir lenciūgėlį. Visiems 
tau t in iams šokiams akordenonu 
akompanavo Romas Butr imas. 

Vyrų choras, diriguojamas ir 
p ianu akompanuojamas muz. R. 

20 d. iški lmingai a t š v e n t ė t a u - kad lietuviai la isvame pasaulyje j ^ - ^ - į £ g ^ | 

t o s šventę - Vasa r io 16-tą. susir inkimuose ir bažnyčiose g - K ^ ^ ^ L j 

Rockfordo mies tas n ė r a t u r t m - kilmigai m m i Vasario lo-ją — j 
gas mūsų taut ieč ! ais . Gal t i k Lietuvos nepriklausomybės atsta-
v ienas k i t a s š imtas , be t , b ū - , tymo šventę su ypat ingu širdies 
darni ger i pa t r io ta i i r vieningi , j paki l imu, su v i l t imi , kad Lietuva 
nuveikia lietuvybei n a u d i n g u * ; vėl a tgaus la i sve Po D. Evans 
da rbus . Vien t ik p a ž i ū r ė j u s į j kalbos skambėjo Lietuvos him-
jų klubo puošnų pas ta t ą , gaU- įnas . Išskir t ina padėka tenka 
ma tv i r t in t i , i š sky rus j a u n i m o ! J-S. Lopa t to ( j r ) - P lymouth . Pa.. 
^r»trw. r'v.t^o-nip. **A iis v r a i F o r d automobi l ių verslininkui, 

šio Vasar io 16-sios paminėjimo 
sponsoriui. (v) 

New Britain, Conn. 
Vasar io 13 d. LB New Britai-

no apyl inkė surengė Lietuvos ne­
pr iklausomybės 59 metų atsikūri­
mo ir 724 m e t ų Lietuvos kara­
lijos ( n u o 1253-čių metų) minė­
jimą, kuris praėjo labai puikiai. 

Iš ryto, 10:30 vai . , Šv. Andrie­
jaus lietuvių bažnyčioje vyko pa- Ke?Jy, padainavo Mūsų kuopa, 
ma ldos . P r i e š šv. Mišias įneštos I Grąžinkit laisvę ir Tėvynės m a r -
vėl iavos. l y d i n t g raž iam, t a u - šas. 

r ū b a i s aps i rengu­
siam, j a u n i m o būreliui . Mi­
šias laikė ir pamokslą pasakė 

ebonas k u n . Jonas Riktera: 
I aktor ius b u v o Boleslovas Se­
maška, kuris šia proga parašė ir 
eilėraščių; jų vieną, gana gražų, 
klebonas k u n . J. Rikteraitis iš­
spausdino sekmadienio biulete-

Šv. Mišių me tu giedojo Šv. 
Andriejaus l ietuvių choras. Sugie 
dojo Lietuviais esame mes gimę 
ir pabaigoj JAV ir Lietuvos h im­
nus. 

Antroji m i n ė j i m o dalis vykos 
parapijos salėje antrą vai. p.p. 
Cia minė j imą pradėjo LB apylin-

PITKI DOA \**A ŠVENČIŲ IR KITOMIS FRAGOMIS 

ŠV. RASTO NAUJOJO TESTAMENTO 
A N T R A L A I D A 

— I i l e i d o -
iJETtTVTC KTNIOŲ VIENYBE 

ATeeenatas — PreL Juozas Karalius 

parduodama. pr- naaia kaina. 

Pagaliau mišrus Šv. Andriejaus 
choras, diriguojamas muz. R. Kel-j 
ly. puikiai padainavo: Oi , toli, t o - j i 
Ii. O i . kad išauštu Mergužėle, le-j jf 
. . . . . »» u v^.- • , , , , • ! • Naujasta T'- iniestad vra praktiSteo formato įrtSta» k!«ts'* Tįrie-
lliele, Maida UZ tevyrM? T JAV i r j j j lials. Vertimas r. iar>*ta» gražia lietuvių kalba. Mecenato d&ka laida 
Lietuvos h imnus . 

U ž visas gražiai pada inuotas ; f 
da inas choras iš publikos sušilau 
kė daug ir ilgu aplodismentų. 

Illinoia RTVO— ai- ^mSorni prU5?t, s O ceafa! mekesi'iams ir p«r-
siuntir (Kitur iryvooantieji pridSkite 25 centus). 

G«ra proga vi-..nas Įslfoti Naająji Teatamtmtą. Siuskit ožsakymtis 

DRAUGAS 
4545 West S3rd Street 

iįb, Illinois 60829 

"TFRAųOOT kaygyne 
Kaina — S5.0© 

G«lės visoms progoms 
BEVERLY H1LLS GO.INYCIA 

2443 WEST «Jrd SRECT 
Telefonai: PR 8-«833 ir PR 8-6834 

Taip pat naujoy Barbaros ir 
Gene Drishiu krautuvė. 

THE DAISY STTORE 
M18 Seofimest Hwy, Oak Lawm, . 

m #9-1318 - 1 

1 

P E T K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

TĖVAS IR S 0 N U S 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
1410 So. 50th Ave., CIc*ro T0wnhal! 3-2108-9 

AIKŠTE ATJTOMOBrulAMS STATYTI 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

0OVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 South Caiifornia Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermifage Avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvif Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

8307 SO. LTTTJAN1CA AVE. T A YArds 7-S401 

STEPONAS C LAGK (LACKAVYICZ) ir S0N0S 
2314 W. 23rd PLACE TeL VTręinia 7-6672 
2434 W. 69th STREET TeL REpubiic 7-1213 
11029 Southwest Hlgbway, Palos Hills, m . TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CAIIFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-3572 

POVILAS J, RIDIKAS 

3354 SO. H ALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

3319 SO. UTTJAMCA AVE, TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS - BUTKUS 

1440 SO. 50th Ave^ n C E R O , ILL. TeL O L y n ^ MOOS 
. 
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6 DRAUGAS, penktadienia, 1977 m. vasario 25 d. 

x Kultūrinės vakaronės me­
t u Jau.iimo centro kavinėj šian­
dien kalbės prof. J. Puzmas. 

x Pokalbis su poetu Tomu 

X "Chicago" žurnalas kovo 
mėnesio laidoj operų skyriuje 
^-kelb-a, kad liet-iv:ų opera sta­
to "Romeo ir Juliją". Mini di­
rigento A Kučiūno ir solistų 
pavardes. 

X Pabaltiečių diena Jauni­
mo centre įvyks ne kovo 12 
d.', kaip buvo skelbta, bet ko 
vo 26 dieną. 

x Lietuvių televizijoj šį sek­
madienį pasirodys Antras kai-

Venclova, Lečiant disidentus, Į mas . 
ižeivijos literatūrą, jo paties »- j x Šv. Kazimiero seserų rėmė 
tuaciją ir kultūrinį gyvenimą į jų šeši skyriai rengia metinj 
okupuotoje Lietuvoje, bus ' žaidimų pobūvį vasario 27 d., 
spausdinamas rytoj kultūrinio 
priedo puslapiuose. 

sekmadienį, 2 vai. p. p. Mari­
jos aukšt. mokyklos patalpose 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 
Kun. Vytautas Palubins-

AUSTRALIJOJE 
— Andrius Tamulevičius, sa­

vanoris - kūrėjas , Melbourno 
lietuvių visuomenės veikėjas, 
sunkiai susirgo ir buvo operuo­
tas Prince Henry ligoninėje. 

kas, anksčiau dirbęs Los Ange­
les Lietuvių Šv. Kazimiero pa­
rapijoj, dėl kunigų stokos ku­
rijos buvo perkeltas į Šv. Onos 
bažnyčią Santa Monikoj. Los 
Angeles lie.uviai pasigenda nuo­
širdaus ir draugiško kunigo, o 
lietuviškos organizacijos jaut - ; 
raus dvasios vado. Dirbdamas i . . . . „ _ 

, , _ , , ; pazvmedamas lietuvių pastan-
pastoracijos darbą Santa M o - , ^ / „ , _ „ « , . n , i , . . „ •—fa 

— "The Advokate", į takingas 
Melbourno laikraštis, vasario 17 
d. laidoje atspausdino palankų 
rašinį apie Lietuvą ir lietuvius, 

X Jonas P. Kedys, svečias iš j Bus lietuviškų valgių ir gražių 
Austral i jos ir ten leidžiamo į dovanų. Visi kviečiami atsl-
"News Digest - International" 
žurnalo redaktorius, šį šeštadie­
nį, vasar io 26 d., 7 vai. vak. 
Jaun imo centro svetainėje skai­
t y s paskaitą "Tolimųjų Rytų 
politika". Paskai tos pasiklau­
syt i kviečiami visi beskiomį 
politiniais klausimais. 

lankyti. 
X Cicero Lituanistinių mo­

kyklų tėvų komiteto posėdis 
įvyko praėjusį trečiadienį. Mo­
kyklų direktorium, vieton mi­
rusio kun. dr . A. Juškos, pa­
kviestas ilgametis mokyklos 
mokytojas ir mokytojų tarybos 

X Sol. Laimos Stepaitieuė* į sekretorius Jonas Jakubka. 
ilgai lauktos plokštelės įrašai j Vieton pasitraukusių trijų mo­
jau y r a atlikti. Plokštelėje j kytojų, sutiko mokytojauti A. 
įdainuoti lietuvių i r tarptauti- Venclovas, Žibutė Vaičiūnienė 
nių kompozitorių kūriniai lie­
tuvių kalbos vertimuose ku-

ir p . Vaičiūnas. Mokyklų in­
spektorės pareigas perėmė Ai­

riuos daugiausia paruošė pati j bma Kašiubienė. Posėdyje da-
solistė. Plokštelė pasirodys šių j lyvavo visas tėvų komitetas ir 
metų vasarą. į naujasis direktorius, padaryda-

X L B Lemonto apylinkės mas platesnį pranešimą 
valdyba skelbia spaudos vajų 
Lemonto apylinkės lietuviams ir 
j į pradeda šį šeštadienį Lemon­
to Maironio lituanistinės mo-

Waterburio miesto mero kabinete, čia tik dalis dalyv Ū. atvykusių į lietuvio mero įvesdinimo ceremonijas. 
Dešinėj pirmas stovi, garbės meras Adolfas Čampė. Nuotr. T. Kabelkos 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
NEPRIKLAUSOMYBĖ NĖRA I mokiniai, vadovaujami mokyt, kurie buvo sutikti gausiais plo-

VELTUI GAUNAMA į M. Pupienės, pašoko gyvatarą. j mais. Marquette Pa rko apy-
. Į Akordeonu gro o mokyt. F . S t ro ; linkei kelia rūpestį greitkelio 

Chieagos Aukst. lit. m o k y k l a i ^ J Q , W ^ , „ I J |,„į ' , į , | moto-: pravedimas, t ikrai nėra nustaty-
L:etuvos nepriklausomybes o O ; ^ d a i n a v o - j į * * * ! brangi', ta kuriuo ruožu jis bus veda^ 
m. a tkunmo sukaktj paminėjo 

asano 19 d. 9 v. r. Jaununo * į ^ - ^ ^ ^ 
eentro apatinėje salėje. ^ ^ b t i p i r m i e j i m o _ 

Minej.mas pradėtas sv. Mi- k i m a i . g fc*^ M omkutė ir Al-
šiomis, kurias už žuvusius del ' _ ., . . . / , , £ .vr ~----i 
j . />- , . . . v ma Noreikaite, 6 kl. Smeguoie 
Lietuvos ia^sves atnašavo mo- . Tjnw,i„4«. T0 ,I 
. . . , .. , . , , Zalatonute, 7 kl. Raminta Jau-kykos kapelionas kun. A. Ke- ~Z . . . . _ . . _ «.-v-^ Q;;, J

 T. , . . - - , - •* • i tokaite ir Rūta Traskaite, 8 kl. zys. J is pasakė tai dienai pn.a i - _ , ^„ t . , T>IV^ 
Z. * . . . .. . . . . 'Paulius Jautokas, Algis Pl.op-
icytą giliai patnotmes minties __ . . . . n - t o P o m o i 

, . * i lys, Neris Pupiute, Gmta Remei-
pamcKslą. ! k y tė ir Rima Žukauskaitė. 

Sugiedojus Lietuvos himną, J 

cfcialią/ą dalį pradėjo mokyt. Minėjimas tęsėsi apie pusant-
[V. Kerelytė, pakviesdama dir. ros valandos, buvo kondensuo-
' J. Masilionį tart i žodį. Sa- tas ir įspūdingas. Jame dalyva-

mas. Jonas Stonkus pranešė, 
kad valdybos pastangomis mūsų 
namų savininkų draugija yra 
įsijungus į 35 amerikiečių orga-

X Trumpa Cbicagos skauti 
ninkių draugovės narių sueiga, 
įvyks šį sekmadienį, 12 vai J 
Jaunimo centre. Dar bus ga- vo žodyje direktorius įrodinėjo. vo būrelis tėvų. Tėvų komiteto 

- - į'sr/ivtcrs • -

kyklos patalpose. Vajaus vyk-1 Urna registruotis seserijos skau- ! kad nei valstybės nepriklauso- nariai i r mokyklos mecenatai 
dytojas yra Romas Kronas, Jr . į tininkių suvažiavimui. mybė, >2i jos galybė nėra v e l - ! A - i r J- Vasiukeviciai. F . K. 
J i s priims "Draugo" ir kitų į X Biržėnų klubas šį sekma- ; t u i gaunama ir be pastangų iš-1

 f T l r T T F P , R K O N A M t 

laikraščių naujas prenumeratas ; dienį, vasario 27 d., 2 vai. p. p. laJcoma. Už savo va'stybes fafe- ^ ^ S S ^ L ^ T v S ^ 
ir pardavinės naujausias kny-1 ruošia klubo 25 metų sukaktu- v e r e k ^ a k a s m i n u t ę budėti ir 
gas . I vinį minėjimą Chicago Savings dorot i Mažųjų valstybių cepri-

x Kun. Alg. Kezys, SJ, Wa- j patalpose, 6245 So. YVestern 
shingtono ateitininkų kviečia-1 Ave., Chicago. Bus padaryta 
mas, išvyko vietos lietuviams į klubo veiklos apžvalga, pagerb-
pravest i rekolekcijų. ti jo steigėjai, buvę pirmininkai 

X Marijos Aukšt . mokykloje į ir kiti veikėjai. 
22 mokinės specialiais atžymėji- j x Chieagos ramovėnų susi­
mais pagerbtos už savo darbus rinkimo prezidiumas paikslina 
meno klasėje Ap'.e tai paskelbė J ankstyvesnį savo koresponden-
ir ' S o u t h t c w n Eccnomist". Me-j to aprašymą ta prasme, kad 
r ą d ; s to seaeSe Pozana. ; balsavime prieš iš Sovietų Są-

x Pianistų Antano ir Vytau- i u n g ° s atgabentų filmų rodymą 
to Smetonų koncer tas rengia- b e t k o k i o s e lietuviškose insttu-
mas šį sekmadienį, vasario 27 d., i ^J05** 8*^ vienba'siai pasisakė. 
3 vai. popiet Jaunimo centre. : x Edvardas Stangenbergas. 
Po koncerto vaišės kavinėje.: mūsų nuoširdus skaitytojas Ci-
Visi kviečiami dalyvauti. Bilie- į cero, M., savo laiške redakci-
tai Marginiuose, Margutyje ir jai, prisiminęs pr. metų sveiki 
sekmadienį Jaunimo centro ka- < nimo korteles, rašo: "Jos buvo 
s °J e - (pr-)- ; nepaprastai gražios. Nuoširdžiai 

x Iš Chieagos su mašinomis; dėkoju už jas ir už kiekvieną 
bus važiuojama į Sunny HillsJ dieną įdomų dienraštį". Kartu 
Florida, kovo 5, 6. 7 d. d. Dėl pridėjo auką. Ačiū. 
informciijų skambinkite Marijui 
Kielai 434-9655. (sk.) * B r o n i u s Pamiiionis, Cicero, 

111., atnaujindamas prenumera-
x Lemonte parduodamas gra- tą, pridėjo 10 dolerių auką. 

žus naujas 3 miegamų gyvena- Nuoširdžiai dėkojame, 
mas namas. Didelis 2 maš . ga­
ražas. Viskas ant vieno aukšto! x Antanas Baronaitis, Chica-
- " ranč" stiliaus. Labai gra- f \ D '. a t f u J i n 0 Prenumeratą 

ir įteikė auką. Ačiū. zus rajonas. Visas sklypas iš­
klotas velėna. Dėl informacijų 
skambinti Julijai Cijūnelienei, 
Wolski Realty Co., tel. 257-2234 
a rba namų tel . 257-6510. (sk.) . 

X Albinas Kurkulis, akcijų 
brokeris dirbąs su Rodman and 
Renshaw, Inc., pa tarnauja ak­
cijų, bonų, fondų bei kitų verty­
bių pirkime ir pardavime. Susi­
domėję skambinkite 332-0560. 

(pr.) 

X P L B-nės organizuojama 
ekskursija į "Lietuvių studijų 
savai tę" Anglijoje ir turizmui 
po Europą išvyksta 1977 m. lie­
pos mėn. gale, o grįžta rugpjū­
čio viduryje. Kaina iš Chieagos 
į ten ir atgal 355 dol. Dėl infor­
macinės brošiūros prašome 
skambinti : 238-9787 arba 652-
5707. American Travel Service 
B u r - r i i j , ( 8 k . ) 

SAVININKŲ VEIKLA 

Vasario 18 d. Marąuette Par­
ko parapijos salėje įvyko lietu­
vių namų savinii.kų draugijos 
susirinkimas. Gražiai buvo pa­
minėta Lietuves nepriklauso­
mybės šventė. Susirinkimą pra­
dėjo pirm. Juozas Bacevičius, 
cardamas žodį apie šventės 
reikšmę. Amerikos ir Lietuvos 
himnus sugiedojo solistė I rena 
Petrauskienė, pianinu pri tarė 
Edvardas 
oasrerbti 

nikoj ta ip pat glaudžiai ben­
dradarbiauja su vietos lietu­
siais, aukomis remia L'etuvos 
aisvinimo pastangas, uoliai lan­

ko lietuviškus parengimus. 
— Antanas Adomėnas, gyv. 

:~anta Monica, Calif., atidarė 
įame pačiame mieste an t rą 
mašinų remonto įmonę. Be 
sėkmingos biznio praktikos, 
jis nepamiršta lietuviško darbo. 
Anksčiau buvo Santa Monikos 
LB apylinkės valdybos vicepir­
mininkas, o dabar j au penkti 
metai aktyvus Vakarų apygar­
dos valdybos narys, šiuo metu 
eidamas iždininko ir aukų rinki­
mo vajaus vadovo pareigas. 
šiais metais Šis veiklus visuome nizacijų santalką, kur i bendrai 

kovoja prieš visokias pietvaka- j t r i n k a s paaukojo L B laisyini-
rių Chieagos negeroves. 

Apylinkės saugumo ir gero­
vės klausimais pasisakė: J. Ba-

mo darbo reikalams net 1000 
dol. 

— San Francisco L B apylin-
cevičius, J. Skeivys. Br . Andriu- k ė s v a l dyba , vadovaujama Inos 
kaitis, J . Bagdžius, Br . Patla-1 Tamošiūnaitės, vasario 13 d. su-
bienė, B. Brazdžionis, St . Patla- j r e n S ė Lietuvos nepriklauso 
ba ir kiti. Kun. K. *Mamm> • m y b ė s minėjimą, kuriame kal-

gas a tgaut i nepriklausomybę. 
Panašus raš inys buvo atspaus­
dintas "The Austra l ian" dien-
aštyje vasario 15 d. 

— Sunkiai serga Brisbanės 
ietuviai: D. Malinauskienė, F . 
:>;asau3kas ir J . Statulevičius. 

sHftZiujorš 
Kun. Juozas Šeškevičius, 

Sao Paulo Šv. Juozapo parapi­
jos klebonas, vadovavo ateit i­
ninkų ir lietuviškai kalbančių 
vaikų stovyklai pajūryje netoli 
Sao Paulo sausio 31 — vasa­
rio 6. 

— Kun. Leonas Zaremba, lie­
tuvių jėzuitų provincxOlas, lan­
kėsi Sao Paulo sausio 25 — va­
sario 1 d. J i s pranešė per sa­
vaitrašt į "Mūsų Lietuva", kad 
jėzuitai perleidžia lietuviams 
saleziečiams Šv. Kazimiero as­
meninę lietuvių parapiją ir laik­
raščio redagavimą bei adminis­
traciją. Pagrindinė pakeitimų 

įL priežastis y r a jėzuitų s toka. 
kas, kalbėjęs religinės šalpos ; ^ j o d r A ™ d e ^ perkeliamas 
reikalais, pristatė L. K. Bažny- ^T0^& P T O i r . apylinkės meti-j rw«.cmv» 
čios kronikos IJI-jo tomo kny- į * susirinkimas, kuriame po I ^™™ c e n t r a - Cmcagoje, 

Kronikos platinimas sve-1 g ^ ^skus i jų išrinkta nauja 
y r a kova už i valdyba: dr. A. Koncė, V. Mic-

j kevičius, V. Milinauskienė, A. 

gą 
timtaučių tarpe 
Lietuvos laisvę. 

Susirinkimas buvo tvarkin 
gas, praėjo šventiškoje nuotai 
koje. J . Kaunas 

LIETUVIŲ ISTORHOS 
DRALGIJOJ 

Sehgal ir Fel. Brown. 

PRANCŪZIJOJ 

o 
kun. P . Daugint is — į Monte-
video hetuvių parapiją Urugva­
juje. Dviems jau esantiems 
lietuviams saleziečiams kun. P r . 
Gavėnui i r kun. St. Šileikai j 
talką a tvyks du lietuviai sale­
ziečiai iš Italijos. 

Lietuvos Neprikiausomy-
— Architektas Jonas Baltru­

šaitis plačiai reišk asi Prancūzi­
joje savo specialybėje. Pary- i bės minėjimas Sao Paule nukel-

Ldetuvių istorijos draugija I žiu3 e tu r i savo nuosavą biurą, \ t a s į vasar io 27 d. Po pamaldų 
sausio 19 d. Alicijos Rūgytės', taip P a t sulaukia daug užsaky-. ir programos ruošiama d a r ' va-
bute sušaukė susirinkimą. Kos- j m u architektūrinėje srityje ; karienė — jėzuitams išleistu-

įvairiose Prancūzijos vietovėse. | vės. t a s Petrauskas skaitė paskaitą 
— Lietuvos kariuomenės įsikū­
rimas. Paskaitininkas apžvelgė I 

Petrauskas. Buvo I Mindaugo ir Vytauto Didžiojo 
avanoriai — Juozas Lietuvos kariuomenės didvyris-' 

ramulis ir Juozas Vikšraitis, i^us žygius, paminėjo 1831 ir 63 
-urie ant prezidiumo stalo užde- m . l'etuvių sukilimus. 1918 m.) 
Įė žvakute?, simbolizuojančias grįžę iš Rusijos karininkai Į 
Šviesų Lietuvos nepriklausomy- Vilniuje organizavo pirmuosius; 
bės laikotarpį ir pagerbimą žu- dalinius. Į Lietuvos vyriausy- j 
vusių už Lietuvos laisvę. fcės atsišaukimą "Vyrai prie 

Susirinkirr,a,s minutės susikau- g n k l o " , suplaukė tūkstančiai 
pimu pagerbė žuvusius už Lie- savanorių, kurie apgynė Lietu ; 
uvos laisvę savanorius, karius v o s iai~vę ir nepriklausomybę. 

ir partizamas. Be to, pagerbta Vasario 19 d. Chieagos Sa-; Grandies šokėjai atlieka programą Vasario 16-sios minėjime Cicero 
mirusi draugijos narė Kazimiera v^ngs and Loan V^endrovės sa-
Rumšienė. Prie prezidiumo s ta - įėję įvyko istorijos draugijos 
lo garbės sargybą ėjo savanoriai Vasario 16-tos minėjimas. Pri-
ir tautiniais rūbais pasipuošu- sirinko apypilnė salė istorijos 
šios — Vemnika Stakėnienė ir anėgėjų ir svečių. Minėjimą pra-
Bronė Patiabienė, Agr. A. Šan- dėjo ir pravedė mokyt. A. Rū-
taras įdomia kalba priminė švie- gyte. Ji apžvelgė Vasario 16 

; "Kregždelės'; Rūta ' B i Lietuvos oraeitį, klausytojus reikšmę ir svarbą lietuvių tau-
Daiva Marcinkevi- . . . . . , , ' . -fcw —L^, T ; a i ̂  • -r. . ,: , ±. . . 

Nuotr. J. Kuprio 

nukėlė į dabartį, pavergtos Lie- Į tai . Ji ragino dirbti vieningai 
tuvos tautinę ir religinę prieš- j laisvinimo darbą konkrečiais 

i Giedraitytė ir 
X Parduodama Liet. enci- į eiūtė tokio pat vardo šokyje. 

klopedija (pirmi 10 tomu) ra I 
soma mašinėlė (lietuvišku' rai-1 klausomybe: nuolat graso kai- P f į * * ™ ^ ^ J^TTtl d f ' b a i 8 L r f n ? i J a u i ) i m ^ ' . U e t u . 
dynu) , komodos, rašomas s t a - ! m v n u gobšumas, o didžiųjų — " " " ' " ' " ** - - - . . . . . . - - -
las ir kt. Skambint 925-6077. I s a v i i piliečių išlepimas, ištiži-

(sk.). I m a s - Nepriklausomybės šventės 
j proga kvietė jaunimą į kovą už 

X Slidinėto jų skautų d ė m e - ! ^ ^ ^ ^ ^ ^ g j netuvišku-
srai! Aušros Vartų tunto "Ga-| m ą 

bijos" draugovės organizuota) Meninėje dalyje mokyt. D. 

vingius, kūne mums nieko gero 
nelinki. Pabaigai paskaitinin­
kas pareiškė, kad nereikia nusi­
minti, reikia vieningai telkt i 
jėgas Lietuvos laisvinimui. 

— Nieko ėra amžino. Visos 
diktatūros griuvo, gr ius ir r u 

iškyla į Alpine Valley, Wiscon-1 gaulys paskaitė "Laišką klasės siškoji. Klebonas kun. A. Za-
sin, kuri buvo atidėta dėl šal- j draugui", o mokyt. L. Rimkus " 
čio, įvyks šį sekmadienį, vasario _ vaizdelį iš okupuotos Lietu-
27 d. Autobusas išvažiuoja į Vos gyvenimo "šešiolikmečiai". 
punktualiai 8:30 vai. r. nuo į 5 kl. mokiniai, paruošti ir va-
Jaunimo centro. Grįžtama maž- j dovaujamį mok>t. G. Cepaity-
daug 6 vai. vak. (pr.). [tės, paseko kubilą, o 6 klasės 

karauskas *arė jaut rų sveikini­
mo žodj apie pavergtos Lietuvos 
žmonių religinę priespaudą, ska­
tino susirinkusius kreipti dėmesį 
į jaunimo rtiiginĮ ir tautinį auk­
lėjimą ir ungti jaunimą į lie­
tuvišką ve klą. Vincas Kulie­
šius padeklamavo eilėraštį. 
Susirinkime* metu pirm. J. Ba­
cevičius nuka i tė keletą svar­
bių visuorr- nes žiniai laišku. 

viskas mokyklas, mokslinių vei­
kalų leidimą, teikti paguodą ir 
pagalbą pavergtiems lietuviams, 
nekovoti lietuviui prieš lietuvį. 

Dr . Juozas Tautvilą skaitė 
paskaitą — Vasario 16-sios dva­
sia. Jis peržvelgė Lietuvos is­
torijos bruožus, iškeldamas did­
vyriškas lietuvių karių kovas. 
Priminė dr. J. Basanavičių ir 
ki tus Lietuvos Nepriklausomy­
bės akto signatarus. Paskaiti­
ninkas pabrėžė, kad nepriklau-

CH1CAGOS ŽINIOS 
PIRMA BYLA 

Iš nukentėjusių pakelto t rau­
kinio nelaimėje Chicagoje pirmą 
bylą iškėlė Judy M. Mitchell, 
29 m., reikalaudama 500,000 
dol. J o s kaulai buvo sulaužyti. 

MOKYKLOSE 

Dėl finansinių sunkumų Chi­
eagos mokyklų taryba nuspren­
dė birželio mėnesį mokyklas 
uždaryti t r i s dienas anksčiau. 
Mokytojai t o nenori ir graso 
streiku. 

REKORDINE ŠILIMA 

Po šaltos žiemos trečiadienį 
Chicagoje temperatūra buvo 

somybės dvasios paruošojai bu-į pasiekusi net 60 laipsnių. Tai 
vo t r y s stulpai: vysk . Motie- Į rekordinė šilima, kokios nieka-
jus Valančius, kuris žemaičius j da vasario 23 d. Chicagoje nėra 
ir lietuvius išmokė skaityti ir 
rašyti , dr. Vincas Kudirka, leis-

buvę. 

AREŠTAVO 34 MOKSLEIVIUS 

Net 34 moksleiviai trečiadie­
nį areštuot i Wells aukšt . mo­
kykloj, 936 N. Ashland. Chica­
goje. š i l tame ore 150 mokslei­
vių iš lankančių mokyklą 1,800 
nutarė po per t raukos pasilikti 
lauke ir ėmė maištauti, protes­
tuodami, kodėl muzikos moky­
tojas Ross Lombardo neperke­
liamas į Von Steuben mokyklą. 
Buvo iškviesta policija, kurios 
automobilius moksleiviai apmė­
tė akmenimis. Kaltininkai areš­
tuoti . 

"STEBUKLINGAS" 
GYDYTOJAS 

Chicagoje areštuotas Chr. 
Euthimiou, 54 m., kuris garsi-
nosi gydąs stebuklais. Jis įkliu-

jvo, kai dvi policininkės, nuduo­
damas 'Varpą" žadino į kovą vo nuotaikingų dainų: T ė v i Š - i d a m o s Pacientes, nuėjo p a s jį 

.kus perskaitė pro- už tautos laisvę, dr. J . Basana- i kė. Augo sode klevelis, Gaudžia g y d v t i s i r k a i jis pradėjo su 

X Klevelando "GKANDINE j 
L E S " koncertas įvyks kovo 5 d., į 
šeštadienį. 7:00 v. v. Maria; 
High School auditorijoje. Bilie-' 
tai gaunami Vazneliu prekyboje 
•C,if>s In*. rnatioiial), 2501 W. 
"H-t S t Tel. 471-1424. Rengia L i e t u v i , l Operos Chicagoje repeticijų metu vyksta sunkus darbas solis 
P L B valdyba — Lituanistikos 

jomis laisvokai elgtis. 

AREŠTAVO 

Jonas 
tokolą. Pi TU J. Bacevičius sa- viekus, leisdamas "Aušrą" le-; vėjai ir Aras. Dainininkės 
vo p ransT ie apie valdybos miamai pažadino lietuvių taut i - ' švelnus balsas visus maloniai 
veiklą pranošįį kad vietos poli- nę sąmonę ir savos valstybės nuteikė. Susirinkimas smarkiai 
cijos kor- iierius sutiko duoti troškimą. Jis pi rmas pasirašė plojo. Des Plaines verslininkas R. 
didesnę i jos apsaugą, kur i ir Nepriklausomybės aktą. Be; Istorikas V. Krapauskas pa- T. Vana, 53 m., kuris buvo din-
kiekvier.H karą nuo 8 vai. iki šių trijų didvyrių vargu būtu- rodė Lietuvos istorinių vietovių \ gęs, kai jį apkaltino, kad j is iš 
11 vai. v : Marąuette P a r k e me atgavę nepriklausomybę. Į skaidres. Minėjimas baigtas VVestern Union telegrafo ben-

i S S t o ^ S T b S t ^ t O ^ tr intą patruliavimą. Meninės programos dalį a t l i - ' Lietuvos himnu. Po minėjimo ; drovės pasisavino 400,000 dol.. 
jperį, kuries spektakliai bus sekanno mėnesio gale. •\n< "? 'v;u mrteiSrė į susirinki- ko dainininkė Jū ra t ė Tautvilai- vyko bendras pokalbis ir vaišės, buvo sugautas Mt. Vern&n 

Nuotr. Vyt. Jasiaevičiaus (mą atsilsime policijos a t s t o v a i , ^ . Gitara p r i t a rdama pad&ina*į J . 1 mieste. 


